

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W skutek układu zawartego z księgarnią H. Altenberga we Lwowie, można prenumerować za pośrednictwem administracyi „Gazety Lwowskiej“, dwutygodnik dla kobiet p. t.

„NOWE MODY“

po znacznie niższej cenie, a mianowicie tak we Lwowie, jak i na prowincyi:

kwartalnie . . . 1 złr. 20 ct.
miesięcznie . . . — „ 40 „

Dwutygodnik *Nowe Mody* w ciągu kilkuletniego swego istnienia wyrobił sobie szerokie koło czytelników i zawiera najnowsze wiadomości i wzory wszelkich potrzeb wchodzących w skład toalety damskiej.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów przyniosła oficjalów pocztowych: Władysława Terlikowskiego ze Stanisławowa do Lwowa, Alfreda Wiktora ze Lwowa do Przemyśla, dalej asystentów pocztowych: Tomasza Fokę z Krakowa do Przemyśla, Piotra Kutkowskiego i Franciszka Haszkę ze Lwowa do Stanisławowa, Leona Salzmanna i Michała Koczarkiewicza z Przemyśla do Krakowa, Maryana Zarękiwicza ze Stanisławowa do Skali, Jana Popowczaka z Krakowa, Abrahama Charmanna ze Szczakowy, Alfreda Buczaka ze Śniatyna i Ludwika Linka z Tarnowa do Lwowa, wreszcie Rudolfa Wójcickiego ze Skali do Szczakowej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 lipca.

Mowa JE. hr. Kiełmanskęga Przewodniczącego w Radzie Ministrów i Ministra spraw wewnętrznych,

wygłoszona w Izbie posłów Rady państwa podczas rozpraw nad budżetem Ministerstwa spraw wewnętrznych, opiewa:

(Ciąg dalszy).

Liczyby przytoczone przez dep. Dworzaka co do pomoru nierogacizny są niestety zupełnie prawdziwe, wyjęte są bowiem z wykazów urzędowych, ogłoszonych przez Ministerstwo spraw wewnętrznych. Niestety muszę przyznać mu słusność także co do obawy, że pomór rozszerzy się jeszcze więcej. (Słuchajcie!) Rzecz tu w wysokim stopniu godna ubolewania; sądzą, że na tem polu czekają naszą ludność rolniczą niestety no-

we a wielkie straty. Potrzeba będzie świadomego celów współdziałania wszystkich czynników, aby ofiary te nie były zbyt wielkie. Ale we wszystkich tych krajach, w których niweczający pomór ten pojawił się, ofiary były bardzo znaczne. Pan poseł uczynił zarzuty administracyi weterynaryjnej i zakładowi weterynarskiemu; szczególnie położył przyczynę na to, że władze zapóźno dowiedziały się o pomorze. To prawda, przyznaję bez ogródki; ale pomór ten był w Monarchii dotychczas całkiem nieznaną; nasi weterynarze nie znali nawet charakterystycznych objawów jego. Z początku, jak powszechnie wiadomo, uważano go za czerwonkę lub inne cierpienie; w ustawie zaś o chorobach zwierzęcych ten pomór wcale nie zachodzi i nie podlega obowiązkowi doniesienia o nim władzom; to też nie donoszono. Ale skoro tylko dowiedziano się o pomorze, natychmiast poczyniono wszelkie zarządzenia; a nawet zaraz w pierwszej chwili, gdy jeszcze nie było można niezego zarządzić przeciw pomorowi, rozporządzono, aby go traktowano tak, jak czerwonkę i żeby zastosowywano doń wszystkie przepisy o czerwonce. W tym duchu rozporządzenie ministeryjne wydano natychmiast, a przed kilkoma dniami uregulowano także ruch między Węgrami a tutejszą połową Monarchii; sam pertraktacye z rządem królewskim przeprowadziłem. Wydano do wszystkich rządów krajowych i do weterynaryi wogóle surowe polecenia, aby pouczyły ludność i postępowały ze świadomością celu. A wobec tego nie pozostaje mi tutaj nie innego, jak wyrazić nadzieję, że wspólne działanie wszystkich czynników pomoże zwalczyć i ten niebezpieczny pomór, skorośmy inne pomory opanowali, a pozwoli uczynić to w ten sposób, aby ofiary, których inaczej mógłby on zażądać od ludności, nie były nazbyt wielkie.

Przejdę już jednak do innego tematu. Jak się można było tego spodziewać, podczas dyskusyi generalnej, a także i dzisiaj w tej dyskusyi szczegółowej, rozmaici mówcy zajmowali się stanem wyjątkowym w Pradze i jej okolicy, żądając zniesienia tego stanu. Stan ten wprowadzony został — o ile mi wiadomo, nie byłam bowiem wówczas członkiem Rządu — dla tego, ponieważ w

pewnych kołach czyniono z drogocennych praw, opierających się na ustawach zasadniczych, użytek tego rodzaju, że naruszano porządek państwowy i sferę prawną innych osób, co bezwarunkowo nie odpowiada duchowi ustaw zasadniczych, a to tem mniej, iż, jak mi wiadomo, nadużycia te popełniała często młodzież. Ja tymczasem uczyniłem się, że ustawy zasadnicze stworzone zostały właściwie dla osób, posiadających już własną wolę, dla tych, które używają w całej pełni praw obywatelskich a także praw politycznych; to zaś następuje według naszych ustaw dopiero z r. 24 życia. Do stowarzyszeń politycznych należeć mogą tylko obywatele państwowi, którzy ukończyli 24 r. życia. A u nas, rzecz dziwna, młodzież jeszcze przed osiągnięciem tego wieku tak chętnie przechodzi na dziedzinę polityki! Słyszeliśmy nawet długie mowy o polityce, którą młodzież uprawia! Pozwólcie mi zaś panowie zrobić uwagę, że jestto rzeczą wielce niebezpieczną, gdy młodzież zajmuje się polityką. Dla polityków zawodowych wymaga się nawet 30 r. życia, aby mogli uprawiać politykę. Sądzą zaś, że wszyscy człokowie tej wysokiej Izby przyznają mi, iż potrzeba mieć pewne doświadczenie aby można było zajmować się polityką w Austrii. Młodzież niech zatem zapala się dla idei narodowościowej, dla poezyi, dla literatury i innych podobnych rzeczy, ale politykę niech już zostawi dojrzalszym ludziom. (Brawo!) Panowie, którzy przemawiali za zniesieniem stanu wyjątkowego zaniechali także wykazać, jakie to właściwie indywidual lub jakie to specjalne klasy ludności cierpią pod stanem wyjątkowym. (głosy: Wszystkie!) Jest zaś rzeczą potrzebną dowiedzieć się o tem, z drugiej bowiem strony słyszy się, że tylko stan wyjątkowy zamkniętym w pokoju obywatelom zapewnił dotychczas spokój i porządek (śmiech i protesty). Rząd terazniejszy zbyt krótko jeszcze sprawuje swój urząd, by mógł być wytworzyć sobie jasne zdanie o tej różnicy poglądów. Materiał do osądzenia tej sprawy nie obejmuje też jeszcze terazniejszości. A nadto musi Rząd mieć na uwadze, że jeszcze aż do początku roku bieżącego zdarzały się na obszarze stanu wyjątkowego wypadki, które wówczas zniesić go nie byłyby pozwoliły. Mogę jednak

MARYAN GAWALEWICZ

SZUBRAWCY.

POWIEŚĆ.

IV.

(Ciąg dalszy)

Miał w oczach wyraz czającego się kłota, kiedy powoli, nieśmiało, hamując w sobie zbudzony pociąg do trunku, przysuwał się niby nieznacznie ku stolikowi, wpatrując się coraz poządliej w napełniony kieliszek koniaku.

Zdawało się, że jakaś siła magnetyczna zwałcza jego opór i pociąga go ku niemu nieustannie.

Twarz mu się ożywiła, rozradowała niemal tym widokiem; wciągał z tająną lubością powietrze, jakby w niem odczuwał rozkoszny zapach zakazanego owocu.

Zapominał o wszystkim, oprócz o tej ponętnej pokusie, którą miał przed oczyma.

Krokowski zrobił nagle ruch gwałtowny i pięścią, ściskającą zmięty papier, uderzył o kolano; był w tym geście jakby wzbuch oburzenia i gniewu, który wraz ze świadomością sytuacji przywrócił mu siły.

Musiał sobie przypomnieć treść odczytanego listu i niekzemność anonimu, który ośmielał się spotwarzać świętość jego najdroższej zmarłej.

Owa tajemnica bowiem, którą bezimienny przyjaciel przed nim odsłaniał, tyczyła się dalekiej przeszłości i kłamała pamięć nieboszczki jego żony.

„Oburzysz się i zadrżysz aż do głębi swojej natury — czytał w liście — ale niestety, przekonasz się kiedyś, że napisał prawdę.

„Byłeś następcą samobójcy i pojąłeś po nim wdowę, nie badając przyczyny gwałtownej śmierci swojego poprzednika. A wiesz ty, dlaczego Omyliński się zastrzelił?... wiesz zapewne tyle tylko, ile wiadomem było światu, i uwierzyłeś tak samo, jak wszyscy, że odebrał sobie życie w przystępie melancholii.

„Zkąd jednak człowiek młody, w sile wieku stał się melancholikiem, zkąd mu przyszedł ten rozpaczliwy zamiar do głowy zabić się bez widocznej przyczyny, o to nie spytałeś, a może i nie zastanawiałeś się nad tem?..

„Słyszałeś jednak, że żona Twoja — świeć Panie nad jej duszą! — zgodziła się raz pierwszy wyjść za mąż bez wielkiego przywiązania i że to małżeństwo prawie nagle przyszło do skutku.

„Nie kochała nigdy swego pierwszego męża, bo w sercu swoim nosiła inną miłość, która ją zawiadła i zdradziła. Miłość ta była tajemnicą jej młodości i musiała się ukrywać tak samo, jak jej owoc ukrywać się musiał.

„Nie rzecaj z oburzeniem tego listu; doczytaj go do końca.

„Dowiedz się zatem, że tak samo, jak Ty w tej chwili, zadrzał i zmartwił Twój poprzednik, gdy mu przypadek zdradził

wszystko i gdy się przekonał, że tuż pod jego bokiem, w tym samym Omylinie... Pióro z rąk mi wypadło, nie mogę wypisać wszystkiego!... Ty sam dorozumiesz się i domyślisz reszty: *de mortuis aut nihil aut bene*.

„Musiałeś może niejednokrotnie zauważyć w ciągu długoletniego pożycia ze swoją żoną pewne szczegóły, które Ci się dziwnymi wydać musiały; musiałeś nawet żądać od niej wyjaśnienia, które Cię nie zadawało; musiałeś się pytać sam siebie, pozbawiony blizkiego przyjaciela i zaufanego powiernika, którego przez swoje nieszczęśliwe kalectwo mieć nie mogłeś, o pewne podejrzone sprzeczności, jakie Cię może w nieboszczce uderzały.

„I nie doszedłeś do żadnego rezultatu, prawda?..

„A jednak przywołaj do pomocy wspomnienia, zastanów się dobrze, zestawiaj fakta, a do wniosku sam dojdiesz bez żadnego pośrednictwa“.

Czytając to, doznawał uczucia człowieka, zaskoczonego nagłą napaścią, który się szamocze, i boryka, i bronić usiłuje, a nawet głosu z piersi wydobyć nie może.

Krew mu uderzała jak młotem w skroń, oddech mu zapierało, musiał list położyć na stole, aby go móżdżek doczytać do końca, tak mu ręka drżała z oburzenia i bólu, który mu serce ścisnął.

Musiał sobie dłońmi przecierać oczy, bo mu coś wzrok przysłaniało.

Przemógł się jednak i czytał dalej:

„Nie potrzebuje wskazywać Ci nikogo palcem, poznasz go sam gdy się zastanowisz nad ową niewytłómaczoną sympatją Twej żony dla cudzego niby dziecka, nad tą czułą,

macierzyńską opieką dla chłopskiej niby krwi, nad tą troskliwością dla niby wychowanka, nad zaufaniem bezgranicznym do kogoś, co ani stanowiskiem swoim, ani pochodzeniem do Waszej sfery nie należał.

„Nie wymieniam nazwisk żadnych, aby słowa moje nie zakrawały na denuncyacyę; sam je sobie uzupełnisz, a czy się dasz, czy nie dasz przekonać, będziesz przynajmniej na wszelki wypadek uprzedzony.

„Na jedno jeszcze zwróć tylko uwagę: komu właściwie nieboszczka oddała większe zaufanie — Tobie, którego mianowała tylko dożywotnikiem swojej spuścizny, czy temu, którego uczyniła wykonawcą swojej ostatniej woli?..

„Może ten drobny na pozór szczegół przekona Cię bardziej od moich słów, które dyktuje mi tylko szczerłość i współczucie dla Ciebie, opuszczonego dziś i pozostawionego na łup“..

Dalej doczytać nie mógł; zamąciło mu się w głowie, zaćmiło w oczach, nerwy wyprężone, jak struny przeciągnięte, omal nie pękły....

Zmiał gwałtownie nikiemne pismo i, chcąc powstać, zachwiał się na nogach, upadł napowrót na fotel i stracił władzę w całym ciele....

W tym stanie zastał go właśnie Antoni, kiedy wszedł do gabinetu, by zabrać naczynie do kawy.

Po oprzytomieniu wrócił nieszczęsnemu niemiłosiernie do głowy myśli i wrażenia, które zatargały przy czytaniu listu całym jego jestestwem.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Notatki literacko-artystyczne.

Akademia Umiejętności w Krakowie. Wydział historyczno-filozoficzny odbył pod przewodnictwem profesora Frydryka Zolla — zwyczajne posiedzenie, na którym sekretarz zawiadomił obecnych, o złożonej na jego ręce monografii p. Maryana Dubieckiego: „Karol Prozor, ostatni oboźny W. Księstwa Litewskiego“. Z kolei przedstawiał dr. Wład. Wisłocki katalog inkunabułów biblioteki Jagiellońskiej, którego opracowanie właśnie wykończył. Dane statystyczne, zestawione przez prelegenta, zawierają wiele ciekawego materiału. Dowiadujemy się z nich, że bogata księżnica krakowska posiada wyżej wymienianych druków 2636; z tego unikatów 2300, jest to więc osma część wszystkich w ogólności inkunabułów, jakie się od r. 1500 włącznie z różnych drukarni europejskich pojawiły, a których Hain w czterotomowym swoim *Repertorium bibliographicum* razem 16.299 zebrał i które z małym wyjątkiem nadzwyczaj wzorowo i dokładnie opisał. Co ważniejsze z liczby 2300 unikatów odnalazł dr. W. z górą 300 okazów, o których istnieniu Hain nie wiedział, 500 zaś przeszło takich, których sam naczynnie oglądać nie mógł.

W ciągu w. XIX. nabyła biblioteka, i to przeważnie tytułem darów, tylko 74 inkunabułów. Bardzo mała ich liczba, a także jako dawrowizna, wpłynęła w ciągu w. XVII. i XVIII., najwięcej jeszcze stosunkowo po s. p. dr. Brożku (ink. 15) i po kasacie Towarzystwa Jezusowego (ink. 16). Wszystkie inne zaś, razem około 2000 nrów, a wiele z posród nich w dosyć dobrze jeszcze zachowanej oprawie starożytnej, co tem większą nadaje im wartość, to własność różnych kolegiów, różnych wydziałów i burs uniwersyteckich już w drugiej połowie w. XV. lub w pierwszej w. XVI.

Niemalże znaczenie przedstawiają — obok samych druków — i dopiski współczesne, na marginesach ręką uczonego magistra, lub doktora krakowskiej szkoły skreślone. Znajdujemy w ich liczbie upamiętnione ciekawe wypadki z przeszłości: to zwięzła notatka o strasnym napadzie Turków lub tatarskiej ordy; to o równie przerażającym morze, na innej karacie spotykamy zapisany fakt z dziejów samego Uniwersytetu; wypadek, który miał miejsce w rodzinie królewskiej i t. p. a wszystko to i ciekawe i pouczające.

Na posiedzeniu Wydziału filologicznego przewodniczył prof. H. Morawski. Panowie referenci przedstawili zgromadzonym nadesłane rozprawy. I tak: dr. Sternbach i ks. Pawlicki podają ocenę pracy W. Lutosławskiego: „O autentyczności, chronologicznym porządku i logicznej treści pierwszych trzech tetralogii pism Platona“; dr. Morawski — A. Karbowiaka: „Szkoły parafialne w Polsce w XIII. i XIV. w.“; dr. Tretiak — dr. L. Rydla: „O przekładzie Ariostowego Orlanda Szalonego przez Piotra Kochanowskiego“; wreszcie prof. Pawlicki — Stanisława Schneidra: „Czy mądrości i cnoty można nauczyć. Bezimienna rozprawka z połowy w. V. przed Chrystusem“.

„Myśl“. W ostatnim numerze tego czasopisma, poświęca p. Józef Bornshtein w artykule „Panem et circense“, kilka uwag zawieszaniu wydawnictwa *Świata*. Nadto znajdujemy w tym numerze następujące artykuły: Marya Konopnicka: Ze wspomnień o Lenartowiczu. — Patriotyzm i Chrześcijaństwo. — Józef Bornshtein: Ideale niewieście w powieściach Zacharyasiewicza. — Bruno Bl.: Kronika artystyczna. — Czwierćwiekowy jubileusz dzieła życiowego w krakowskim Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń. — Głosy prasy. — Notatki literacko-artystyczne. — Inzeraty. — W odcinku: Michał Wołowski: Historia ży. — Charles Robert: Idylla.

KROL POCZT.

Dnia 1 maja b. r. upłynęło lat 25, jak Henryk Stephan powołany został przez cesarza Wilhelma I. na wniosek ks. Bismarcka na kierownika poczt i telegrafów w Niemczech. Na wysokim tem stanowisku zdziałał Stephan dla Niemiec bardzo dużo, ale jeszcze więcej dla całego świata.

„Die Welt am Ende des 19 Jahrhunderts steht unter dem Zeichen des Verkehrs“ — napisał cesarz Wilhelm II na swoim portrecie, ofiarowanym Stephanowi w roku 1891 z okazji 60-letniej rocznicy urodzin „króla pocztowego“. W istocie, pod znakiem „komunikacji“ urodził się Stephan i całe życie poświęcił temu kierunkowi. On utworzył handlowi i komunikacyom drogę, on obmyślił dla nich nowe środki, wskazał im drogi, którymi iść powinny i tak stworzył mrówczą pracę i potęgę swego geniuszu tysiące połączeń, które teraz całą cywilizowaną ludzkość trzymają w swoich objęciach. Jemu należy się zasługa, że uwolnił wymianę myśli między

narodami od uciążliwych i przestarzałych kajdan fiskalizmu. Największym tryumfem Stephana jest jednak międzynarodowy związek pocztowy, zdobycz cywilizacyjna pierwszorzędnego doniosłości.

Dnia 1 lipca, jak zostało umówionem, międzynarodowy związek pocztowy wszedł w życie, a z nim międzynarodowe biuro pocztowe w Bernie szwajcarskim. Na konferencji w Paryżu 1878 r. został związek pocztowy rozszerzony, na kongresie w Lizbonie 1885 wzmocniony, a na konferencji wiedeńskiej ostatecznie uzupełniony; w Wiedniu 1892 r. położył Stephan ostatni kamień na kolosalnym gmachu, zatknął na jego szczyt flagę, która odtąd wieje nad pięcioma częściami ziemi jako znak nowoczesnej cywilizacji i braterstwa narodów. Powszechny związek pocztowy obejmuje obecnie 100 milionów kilometrów kwadr. obszaru z 1000 milionami mieszkańców!... W granicach tego obszaru wymienia się dziennie około 50 milionów listów, 200.000 przesyłek wartościowych, milion pakietów, 800.000 przekazów pieniężnych, wartości 36.000.000 marek...

Wkrótce po założeniu związku pocztowego, rzekła cesarzowa Augusta na obiedzie dworskim w Koblenzy do Stephana: „Wie pan, to jeszcze najmniejsze, że dzięki temu związkowi zaprowadzone zostało tanie i jednolite porto. Zapewne, już to samo wiele znaczy dla kupców, bankierów, właścicieli okrętów, uczonych, literatów, prasy, a naturalnie i dla rodzin. Ale największa doniosłość pańskiego dzieła leży w tem, że tu wszystkie narody przyzwyczajają się do wspólnej i zgodnej działalności, do trwałej świadomości o wspólnym ich wszystkich celu, do pracy około jednej, wielkiej, wszystkich obejmującej organizacji. W tem leży związek wielkiego zniwa na przyszłość.“ — „Najjaśniejsza Pani — odpowiedział Stephan — jesteś pierwszą osobą, od której słyszę tak trafne zrozumienie mego dzieła. Jestem do głębi wzruszony słowami Najj. Pani, gdyż właśnie podobne idee mi przyswiecały, gdy pracowałem nad tem dziełem.“

Oprócz reformy międzynarodowej poczty wprowadził Stephan: Jednolite opłaty pocztowe, jednolitą taryfę dla pakietów, karty korespondencyjne, przekazy pocztowe pieniężne, mandaty pocztowe, książeczki pocztowe i wiele innych ułatwień. Podobne zasługi położył Stephan w dziedzinie telegrafów i telefonów. Jemu należy się zasługa, że rozwiązał praktycznie po części kwestyę kobiet, wprowadzając je do służby przy telefonach.

Dnia 30 czerwca 1886 r. zaprowadził Stephan morską komunikację pocztową między Europą a Azją wschodnią. Wśród uroczystości, urządzonych przez miasto Bremerhaven, z okazji odjazdu pierwszego parowca pocztowego do Azji wschodniej, powiedział Stephan: „My wszyscy, moi panowie, czujemy, że dzień dzisiejszy jest dla nas i dla historii doniosłego znaczenia. Komunikacje są w naszych czasach potęgą panującą, jak za czasów Hellenów były sztuki piękne, za Rzymian życie państwowe i prawne, za panowania arabskiego fanatyzm religijny, w wiekach średnich studia teologiczne, połączone z romantyzmem, wreszcie jak za czasów nowożytnych idee humanistyczne i filantropijne. Dzisiaj są komunikacje siłą rządzącą. Nie jest to jednak bynajmniej równoznaczne z panowaniem materializmu. Wszak komunikacja nie tylko ułatwia wymianę towarów, lecz także wymianę myśli, uczuć i wrażeń, wymianę płodów ducha ludzkiego, łącząc w ten sposób idealną i realną stronę życia...“

Wiele ciekawych szczegółów dowiadujemy się z cennego dzieła Stephana o komunikacji narodów w starożytności i średnich wiekach. Z dróg komunikacyjnych w starożytności pozostały do dziś karawany wschodnie prawie niezmiennione i idą temi samymi drogami jak dawniej. Ruch podróżnych był w starożytności bardzo ożywiony i musiał po części zastępować brak środków wymiany wiadomości. Stosownie do zwyczaju panującego naówczas, musiał podróżny od każdego przyjmować listy, ale jakże niepewną była taka okolicznościowa poczta! Lepsze i szybsze połączenia istniały tylko w Persji a później na większą skalę w państwie rzymskim. Rzymski *cursum publicum* wcale jednak nie wytrzymuje porównania z naszymi pocztami, gdyż przynosił ludom tylko ciężary, a żadnych korzyści. Jeszcze po upadku państwa rzymskiego pozostał Rzym przez długie czasy punktem środkowym ówczesnego świata handlowego, z którego potrafiło Bizancjum tylko małą częśćkę ku sobie skierować. Jakże atoli niewystarczające, niepunktualne były te komunikacje! Jak wielkie znaczenie posiada punktualność w służbie komunikacyjnej, widać dopiero, gdy służba ta z jakiegokolwiek przyczyny się spóźni. Wtedy spada grad zażaleń, które, jak raz powiedział Stephan „nie zawsze trzymane są w tonie pobłażliwości chrześcijańskiej, chociaż w wielu wypadkach poczta żadnej winy nie ponosi.“ Zresztą gdzie się „morze burzy, tam pryskają krople.“ Wielkość tego morza przejawia się w danych o ruchu pocztowym całej ziemi i jego gestości w pojedynczych kra-

jach cywilizowanych. „Tak porusza się poczta, podobna orkanowi, naokoło ziemi. Ani w nocy nie spoczywając, jak ów bajeczny geniusz obejmujący kulę ziemską, jest ona prawie wszędzie radośnie witany postąncem narodów.“

Stephan jest zapalonym turystą i wielkim miłośnikiem przyrody górskiej. Podróż jest dla niego nie tylko rozrywką i wytchnieniem, ale i środkiem do studyów.

W swoich niezliczonych podróżach wszedł Stephan w bezpośrednie stosunki ze wszystkimi narodami Europy. Mało komu wiadomo, że król pocztowy jest szczególnym wielbicielem Tatr, które osobiście zwiedził w r. 1892. Ówczesny *Kuryer Zakopański* tak pisze w jednym z numerów o tych odwiedzinach:

„W zeszłym tygodniu bawił tu generalny dyrektor poczt i telegrafów niemieckich sekretarz stanu Stephan, w towarzystwie wyższych urzędników z Berlina, Wiednia i Lwowa. W ciągu dwudniowego zaledwie pobytu, zwiedził dostojny gość Zakopane, Jaszczyrkówkę i Dolinę Kościeliską. Tatrę tak go olśniły, że nie miał dosyć słów na wyrażenie zachwytu i oświadczył, że chociaż dużo w życiu podróżował i wiele krajów zwiedził, jednak tak pięknej okolicy jak nasza, mało gdzie zdarzyło mu się spotkać. Na pożegnanie napisał Stephan następujący wiersz na cześć Tatr:

Zakopane.

*Gleich Himmelspeilern ragen die Karpathen,
Ihr Firnenstrom rauscht durch Granitgeröll,
Den volksbeugten Fluren der Sarmaten
Zu spenden Fruchtbarkeit und Lebensquell.
Die Sonne strahlt vom hohen Fels-Altare,
Des Lichtes Symphonien rausch beginnt,
Die Himmelskönigin grüsst Zakopane,
Der hohen Tatra waldgebetet Kind.*

25. 6. 1892. Zum Abschied.

v. Stephan.

(Stereżąc Karpaty jak niebios kolumny,
Lodowy potok łamie skał granity,
I w kraj Sarmatów czarowny a tłumny
Zsyła urodzaj bujny i obfity.
Z ortalny skalnych łśni słońce rumiane,
Harmonia światła spłacie szczyty bieli,
Królowa niebios wita Zakopane,
Tę Tatr dziecinę na lasów pościeli).

Wiersz ten znajduje się w posiadaniu dyrektora c. k. szkoły rzeźbiarskiej p. Franciszka Neuzila. Stephan zakupił na pamiątkę fotografie widoków tatrzańskich i przyrzekł przybyć tu raz jeszcze celem szczegółowego zwiedzenia Tatr. Obdarzony z natury bystrym i ruchliwym umysłem, o wszystko się dopytywał, o wszystkim czynił trafne uwagi. Jestto człowiek sympatyczny, uprzejmy, życzliwy. Jego pociągająca, naturalna, skromna postawa, zyskała mu odrazu sympatyę wszystkich, którzy mieli szczęście go poznać. Pozostawił też u nas samych tylko przyjaźń. Odjeżdżającemu dostojnikowi ofiarowaliśmy na pamiątkę bukiet szarotek. Dziękował nam za gościnność i zapewnił, że chwil między nami spędzonych „nigdy nie zapomni.“

Że słowa dotrzymał, dowodzi tego następujący list Stephana do jednego z znajomych w Zakopanem pisany z podziękowaniem za przesłane gratulacje i widoki Tatr z albumu Towarzystwa tatrzańkiego:
Berlin, 10 maja 1896.

„Der Staatssecretair
des Reichs-Postamts.

Wielmożnemu Panu
dziękuję stokrotnie za miłą pamiątkę o moim jubileuszu jakoteż za dołączone do pańskiego łaskawego pisma numeru *Kuryera Zakopańskiego* z czasów mojego pobytu w Tatrach, i za wielce udatne światłodruki ślicznych okolic Zakopanego, które mi pozostaną miłą pamiątką na całe życie. Może pana zajmie dziełko „Unter dem Zeichen des Verkehrs“, które równocześnie wysyłam.

Zasyłam pozdrowienie, pański życzliwy
v. Stephan.

Wielostronna, zdumiewająca działalność Stephana dostąpiła rzadkich zaszczytów i odznaczeń. W r. 1870 został mianowany generalnym dyrektorem poczt i telegrafów państwa niemieckiego, w r. 1885 cesarz Wilhelm I. nadał mu pismem odręcznym dzieciną godność szlachecką, w styczniu b. r. otrzymał rangę ministra stanu. Jest członkiem Izby panów, rzeczywistym tajnym radcą, członkiem rady stanu, honorowym obywatel Uniwersytetu w Hall, honorowym obywatel miast: Bremy, Hamburga, Bremerhaven, Stolp etc. W Izbie panów Stephan nigdy nie dał się wciągnąć w wir walki politycznej, w ogóle zawsze trzymał się zdalek od polityki. Z posród całego szeregu dostojników z epoki Wilhelma I. jest on jedyny, który dotychczas w czynnej służbie państwowej zostaje.

Gdyby Stephan złożył tylko powszechny związek pocztowy, już ten jeden czyn zapewniłby mu miejsce między najznakomitszymi mężami wszystkich czasów. Ale on więcej zdziałał.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1895. (czas środkowo-europejski).

Nadesłane.

Nowo urządzony Zakład wodoleczniczy i pensjonat Kiselka we Lwowie otwarty z dniem 1-go lipca

dr. Edmund Kowalski były kierownik Zakładu wodoleczniczego w Jaworzu (Szląsk austr.) 848 Wyszedł z druku podręcznik hydroterapii dr. Edm. Kowalskiego (Kiselka-Lwów) p. t. „Zasady hydroterapii“ jest do nabycia we wszystkich księgarniach.

Najnowszy cennik Fabryki sztucznych nawozów Spółki komandytowej Juliana Wanga we Lwowie o nader niższych cenach wraz ze sposobem użycia, została w tych dniach rozesłana. Ktoby tego cennika nie otrzymał, raczy łaskawie zażądać takowy pisemnie lub ustnie w Biurze zarządu przy ul. Akademickiej 1. 5, w którym udziela się wszelkiej informacji od godziny 9 do 1 i od 3 do 6. 856

Wystawy i Muzea.

- Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do godz. 5 po południu. - Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dniu powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

- Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od 9 rano do 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do 1). Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 do 3, w niedzielę i święta od godziny 10 do 1. Wstęp w dniu powszednie 20 ct. w niedzielę wolny.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi (pospieszne, osobowe), Ze Lwowa odchodzi, Pociągi (pospieszne, osobowe). Lists various train routes and schedules.

Uwaga: Godziny drukowane tłustymi czcionkami, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 min. rano. W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) sprzedają biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zestawianych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów

jazdy w formie kieszonkowym. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 min. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego = godzinie 12:36 podług zegara lwowskiego.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns: Lwów, dnia 9. lipca 1895. 1. Akcje za sztukę. 2. Listy zast. za 100 zł. 3. Listy dłużne za 100 zł. 4. Obligacje za 100 zł. 5. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 6 lipca 1895. Dług państwa. 2. Obligacje ind. 5 pre. (za zł. m. k.). 3. Akcje.

placą żądają

Table with columns: Północna kolej po 1000 zł. m. k. 3645.— 3655.— Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k. — — — Lwów-Czer. kol. I. po 200 zł. a. w. 326.— 327.—

placą żądają

Table with columns: Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. em. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884 . . . 93.50 94.50 z r. 1884 . . . 99.40 100.40

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 2677 (4720 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Tarnowskiej kasy Oszczędności w kwocie 259 zł. 26 ct. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 2 sierpnia 1895 i dnia 6 września 1895

ryzyczności Chaji Wachspress w kwocie 285 zł. wa. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 5 sierpnia 1895 i dnia 6 września 1895

Cena wywołania 1805 zł. Wadyum 180 zł. 50 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony p. adw. dr. Förster. Wadyum wynosi 43 zł. C. k. Sąd powiatowy. Kalwarya, 7 czerwca 1895.

L. 14431 (4573 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 34 zł. 82 ct. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności za hipotekę służącej realności wykazami hipotecznymi l. 10 ks. gr. gminy kat. Nowa wieś objętej dłużnika Fedka Andruszków Jacków własnej i realności wyk. hip. l. 322 ks. gr. gm. kat. Nowa wieś objętej dłużnika Mikołaja Andruszków własnej protokołem z praes. 16 kwietnia 1894 l. 4710 na rzecz Kalmana Dromelschlägera na zaspokojenie wierzytelności w kwocie 21 zł. a. w. z pn. egzekucyjnie ocenionej na rzecz Mojżesza Fischmana w dniach 14 sierpnia 1895 i dnia 14 września 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 650 zł., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. p. p.
Zakład wynosi 10 pr. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mianowano adw. dr. Gottlieba w Komarnie.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tusąd. registraturze przejrzeć.
Komarno, 10 marca 1895.

L. 7532 (4688 3-3)
C. k. Sąd powiatowy rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Jakóba Weinbergera w kwocie 76 zł. a. w. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod nk. 439 w Gorlicach położoną whl. 308 objętą na dzień 12 sierpnia i 1 października 1895 każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach.
Cena wywołania 1305 zł.
Wadyum 130 zł 5 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się pana adw. dr. Dziubezyńskiego w Gorlicach.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Gorlice, 8 czerwca 1895.

L. 15740 (4676 3-3)
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Betti Słomowej w kwocie 2000 zł. z pn. zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod lk. 117 dz. VIII. w Krakowie położonej lwh. 1967 objętej Jetti Joskowitowej własnej.
Cena wywołania wynosi 14700 zł.
Wadyum 1470 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Tomik, zastępcą adwokat dr. Berman.
Kraków, 10 maja 1895.

L. 4052 (4587 3-3)
W sprawie egzekucyjnej Wysokiego Skarbu przeciw Majerowi Weinraub i tow. pto 14 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 2823 ks. grunt. dla gminy Horodenka objętej w połowie masy spadkowej Schapsy Schnajera, w 1/4 części Majera Weinrauba a w 1/4 części Arona Suchera własnej w dwóch terminach: na dniu 14 sierpnia 1895 i na dniu 11 września 1895 o godz. 10 rano a to na pierwszym terminie tylko powyżej ceny szacunkowej 685 zł., zaś na drugim także poniżej takiej.
Wadyum 68 zł. 50 ct.
C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, 22 marca 1895.

L. 14211 (4687 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Jana i Anny Marek przeciw Pazi 1o Leszczyk, 2o Swistak i Annie z Plutów Szpyrka o zniesienie współwłasności realności odbędzie się dnia 14 sierpnia i dnia 18 września 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 12 przymusowa sprzedaż realności pod lk. 46 w Ostrowie położonej wykazem hipotecznym l. 85 tej gminy objętej Pazi z Plutów 1o Leszczyk, 2o Swistak, Anny Katarzyny Szpyrka i Szyrków Gawlakowej i Katarzyny Szpyrka tudzież Jana i Anny Marek własnej.
Cenę wywołania stanowi kwota 2220 zł. Wadyum zaś 10 pre tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Angermana w Przemyślu z substytucją adw. dr. Hillela.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisaną przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusąd. registraturze.
Przemyśl, 15 czerwca 1895.

L. 5982 (4664 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje do wiadomości, iż w dniach 16 sierpnia 1895 i 16 września 1895 o godzinie 10 rano

odbędzie się w tymże sądzie celem ściągnięcia wierzytelności c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji 19 rat po 18 zł. z pn. licyta ya realności objętej whl. 23 gminy Tostogłowy własnej Hipolita Frankowskiego a to na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej w kwocie 2000 zł.
Wadyum 10 pre. ceny wywołania.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Kiniower w Zborowie. Zborów, 17 czerwca 1895.

L. 4387 (4693 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu przeprowadzi celem wydobywania pretensji Wysockiego Skarbu w kwocie 40 zł. publiczną egzekucyjną sprzedaż posiadłości objętej wyk. hip. l. 558 gm. Piwniczna Chuwya Hechta własnej na dniu 24 lipca i 28 sierpnia 1895 o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 287 zł. 50 ct.
Wadyum 73 zł.
Resztę aktów przejrzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Stary Sącz, 19 maja 1895.

L. 8793 (4603 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sześciu rat pożyczkowych po 175 zł. i asekuracji ogniowej w kwocie 13 zł. 23 ct. wa. z pn. na rzecz gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie odbędzie się dnia 20 sierpnia 1895 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 14 egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Herscha Brüllla własnej pod nazwą parcele budowlane lkat. 313 i 314 w Podwoleczyskach położonej.
Cena wywołania wynosi 6530 zł.
Wadyum 653 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 9 maja 1895 prawa zastawu uzyskali, lub którzyby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Weissteina a p. adw. dr. Zarzyckiego zastępcą tegoż.
Tarnopol, dnia 1 czerwca 1895.

L. 2461 (4689 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie a to 7 rat po 8 zł. 83 ct. reszty kapitału 126 zł. 86 ct. aw. z pn. odbędzie się dnia 8 sierpnia 1895 i dnia 5 września 1895 o godz. 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika wyk. hip. l. 169 gm. kat. Czarnokońce objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 180 zł. wa. sprzedana zostanie.
Zakład wynosi 18 zł. wa.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Nathansohn z Husiatyna.
Husiatyn, dnia 24 kwietnia 1895.

L. 2205 (4690 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Stowarzyszenia Akcyjnego i kasy oszczędności w Starejwsi w kwocie 15000 zł. aw. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 9 sierpnia i 6 września 1895 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności whl. 211 i 742 gm. Szczawnica objętych, dłużników A. polinarego i Maryi Biernackich własnych.
Cena wywołania obu realności wynosi 44123 zł. 47 ct. aw.
Wadyum 4412 zł. 34 ct. aw.
Warunki licytacyjne i protokół oszacowania przejrzeć można w tusąd. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Krościenko, dnia 31 maja 1895.

L. 10731 (4692 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę zarządu masy rozbiorowej Abrahama Dawida Reiflera odbędzie się dnia 9 sierpnia 1895 i dnia 9 września 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż 1/4 części realności wyk. hip. l. 728/II ks. gr. gm. Sniatyna objętej masy rozbiorowej Abrahama Dawida Reiflera własnej.
Cenę wywołania stanowi kwota 3090 zł. 80 ct., zaś wadyum 10 pre. tejże.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Kawecki z zastępstwem adw. dr. Rosenhecka.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. registraturze.
Sniatyn, 30 czerwca 1895.

L. 2603 (4509 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bełzie rozpisuje celem ściągnięcia od spadkobierców sp. Antoniego Malusy t. j. pełnoletniej Tekli

zam. Krawczuk i małol. Iwana, Maryi i Stefana Malusów sumy 500 zł. a. w. z pn. przymusową publiczną licytację realności w Oserdowie położonej wyk. hip. l. 63 księgi gruntowej gminy kat. Oserdów objętej, dłu żników spadkobierców sp. Antoniego Malusy własnej na dzień 20 sierpnia 1895 i na dzień 24 września 1895 zawsze o godzinie 10 rano w tut sądzie.
Cena wywołania 8743 zł. 60 ct. a. w. Wadyum 874 zł. 36 ct. a. w.
Na pierwszym terminie realność tę należy być można za, lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej takiej.
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny egzekwowanej realności, można przejrzeć w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Jan Kuryś w Bełzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Bełż, 23 kwietnia 1895.

L. 38699 (4741 2-3)
OBWIESZCZENIE.
W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na lata 1896, 1897 i 1898 na gościńce państwowe w bocheńskim okręgu budowniczym odbędzie się dnia 22 lipca 1895 w c. k. Starostwie w Bochni licytacja ofertowa
Koszta fiskalne dostawy szutru na rok 1896 w ilości 8540 m³ wynoszą 19172 zł. 87 ct. a. w.
Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyz oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5 pre. kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i lit. rami.
Ofertant winien na blankiecie na właściwym miejscu, podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska, bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.
Oferty wnoszone być mogą na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.
Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną ofertentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, oferty zaś niepodane w terminie lub złożone w innym urzędzie nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 3 lipca 1895.

L. 33419 (4740 2-3)
OBWIESZCZENIE.
W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na lata 1896, 1897 i 1898 na gościńce państwowe w nowosądeckim okręgu budowniczym odbędzie się dnia 22 lipca 1895 w c. k. Starostwie w Nowym Sączu licytacja ofertowa.
Koszta fiskalne dostawy szutru na rok 1895 w ilości 8420 m³ wynoszą 15003 zł. 10 ct. w. a.
Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyz oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5 pre. kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.
Ofertant winien na blankiecie, na właściwym miejscu, podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.
Oferty wnoszone być mogą na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.
Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną ofertentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, oferty zaś niepodane w terminie lub złożone w innym urzędzie nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 3 lipca 1895.

L. 7261 (4612 2-3)
Dnia 19 sierpnia 1895 i dnia 23 września 1895 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod lk. 57 w Młodowie położonej wyk. hip. hip. 163 objętej w sprawie i na rzecz Meschla

Kelcza przeciw Maryi Kornak albo Kornaga. Cena wywołania 370 zł.
Wadyum 10 pre.
Kuratorem wierzycieli nieznanych Józef Kapko c. k. notaryusz w Lubaczowie.
Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.
Lubaczów, 30 sierpnia 1895.

L. 9063 (4677 2-3)
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie w budynku sądowym przy kościele św. Piotra w biurze nr. 15 odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Maryi Lipińskiej ze sumy 3500 zł. w dniu 2 września 1895 i 30 września 1895 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 384 dz. VIII. w Krakowie położonej lwh. 1503 objętej na imię Wojciecha Jachimowicza zapisanej.
Cena wywołania wynosi 17500 zł. wal. ustr.
Wadyum 1750 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Fedorowicz w Krakowie zastępcą adw. dr. Gluziński.
Kraków, 3 maja 1895.

L. 16852 (4611 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż a) ciała hipotecznego wyk. hip. 25 ks. gr. gm. Katyna i b) ciała hipotecznego 101 księgi gruntowej gminy Łopusznica dłużniczej gminy katastralnej Katyna szlachecka własnych na zaspokojenie pretensji c. k. galicyjskiego uprzywilejowanego zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji a to 13 rat po 451 zł. 50 ct. w. a. i jednej w kwocie 399 zł. 97 ct. wa. z przynależnościami dnia 22 sierpnia 1895 i dnia 25 września 1895 zawsze o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takiej.
Cena wywołania ad a) 11637 zł. aw., ad b) 381 zł. aw.
Wadyum ad a) 1163 zł. 70 ct., ad b) 38 zł. 10 ct. aw.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tusąd. registraturze przejrzeć.
Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 12 grudnia 1894 do tabuli weszli, kuratorem p. adwokata dr. Tygermana w Dobromilu i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.
Dobromil, 12 lutego 1895.

L. 3779 (4582 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bełzie rozpisuje celem ściągnięcia od Magdy Sytnyk sumy 100 zł. aw. z pn. przymusową publiczną licytację realności w Oserdowie położonej wyk. hipotecznym l. 86 księgi gruntowej gminy katastralnej Oserdów objętej, dłużniczki Magdy Sytnyk własnej, na dzień 21 sierpnia 1895 i na dzień 25 września 1895 zawsze o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie.
Cena wywołania 90 zł. aw.
Wadyum 9 zł. aw.
Na pierwszym terminie realność tę należy być można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej takiej.
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny egzekwowanej realności można przejrzeć w tusąd. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Jan Kuryś w Bełzie.
Z c. k. sądu powiatowego.
Bełż, dnia 30 kwietnia 1895.

L. 9487 (4655 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Komarnie w kwocie 66 zł. w. a. z pn. przeprowadzi w dniach 13 sierpnia i 13 września 1895 każdokrotnie o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hipot. l. 875 księgi gruntowej gminy Komarno objętej, Stefana i Maryi Biłyków własnej, z tem że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 320 zł.
Wadyum 32 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzeć w tusąd. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Kazimierz Kowarzwk w Komarnie.
Komarno, 20 września 1895.

L. 9540 (4516 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 26 sierpnia 1895 i 30 września 1895 o godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 335 w Lubniu położonej według whl. 530 ks. gr. tejże gminy objętej Mateusza Łopaty własnej na rzecz Peppi Honigowej o 30 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 55 zł. w. a.
Wadyum 6 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzyć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Myślenice, 6 maja 1895.

L. 3128 (4631 2-3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną licytację realności nr. 200, 2/6 części realności lwh. 557 ks. gr. gm. Czaniec objętych, w Czańcu położonych, do małoletnich Andrzeja Wojciecha, Antoniego i Maryany Szlagorów należących, w budynku sądowym w dwóch terminach dnia 21 sierpnia 1895 i 23 września 1895 każdorazowo o godz. 10 rano na drugim terminie niżej ceny wywołania 753 zł. 10 ct.

Wadyum 76 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono dr. Fabrego adwokata w Kętach.
Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzyć w sądzie. Kęty, 17 czerwca 1895.

L. 2098 (4614 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zatorze przeprowadzi w budynku sądowym w dniach 26 sierpnia i 23 września 1895 każdym razem o godz. 10 rano celem zaspokojenia wierzytelności dr. Izydora Daniela w kwocie 50 zł. publiczną licytację 1/5 i 3/150 części realności Piotra Sowy własnej lwh. 240 gminy kat. Ryczów objętej.

Cena wywołania 68 zł. 20 ct.
Wadyum 7 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Roman Madeyski not. w Zatorze.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Zator, 6 czerwca 1895.

L. 23058 (4494 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Joachima Guttmana sumy 50 zł. 5¹/₂ proc. odsetkami od dnia 5 listopada 1893 kosztami w kwocie 2 zł. 16 ct., 3 zł. i 3 zł. 72 ct. przymusową sprzedaż jednej trzeciej części sumy 733 zł. czyli kwoty 244 zł. 33¹/₂ ct. w stanie biernym realności pod lk. 390³/₄ we Lwowie Emilii Patraszewskiej własnej wedle wyk. hip. 313 III. pierwotnie na rzecz Ignacego Letnika zaintabulowanej a obecnie na podstawie cesji z daty Lwów, 19 stycznia 1894 na rzecz Jana Bigo przeszedł na dzień 30 sierpnia 1895 i na dzień 13 września 1895 zawsze o godz. 11 przed południem w sali rozpraw tut. sądu.

Cena wywołania 244 zł. 33¹/₂ ct.
Wadyum 25 zł.
Na pierwszym terminie sumę tę nabyć można tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim także niżej tej ceny.
Resztę warunków przejrzyć można w tus. registraturze.
Lwów, dnia 8 czerwca 1895.

L. 6499 (4745 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę kasy oszczędności miasta Kołomyi przeprowadza ponownie w celu ściągnięcia 4 kwot po 25 zł. 50 ct. i 551 zł. 98 ct. wa. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności, dłużnika Dawida Weisera własnej w Kołomyi pod n. d. 120 położonej, whl. 256 ks. gr. dla II dziel. miasta Kołomyi objętej w dwóch na dzień 8 sierpnia i 12 września 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 832 zł., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takiej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 83 zł. 20 ct. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adw. dr. Allerhanda z substytucją adw. dr. Staubera został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzone.
Kołomyja, 1 czerwca 1895.

L. 3613 (4766 1-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Dawida Keila w kwocie 48 zł. 80 ct. z przyn. odbędzie się w tut. c. k. sądzie dnia 9 sierpnia 1895 i dnia 13 września 1895 każdym razem o 10 z ra-

na egzekucyjną publiczną sprzedaż posiadłości lwh. 39, 2/4 części posiadłości lwh. 34 i 12/48 części posiadłości lwh. 35 ks. gr. gm. Skotwiny objętych, Semana Juszczyka własnych z tem, że na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub powyżej, na drugim zaś i niżej, posiadłości te sprzedane będą.

Cena szacunkowa wynosi 904 zł. 50 ct. a. w.
Wadyum 90 zł. 45 ct.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszo sądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, dnia 27 maja 1895.

L. 3219 (4765 1-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Antka Hamernika w kwocie 50 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie dnia 9 sierpnia 1895 i dnia 13 września 1895 każdym razem o 10 z rana egzekucyjną publiczną sprzedaż całej posiadłości lwh. 465, 2/12 części posiadłości lwh. 82 i 4/8 części posiadłości lwh. 326 ks. gr. gm. Tylicz objętych, Michała Sawki względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej własnych z tem, że na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub powyżej, na drugim zaś i niżej posiadłość ta sprzedana będzie.

Cena szacunkowa wynosi 90 zł.
Wadyum 9 zł. 50 ct.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszo sądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, dnia 31 maja 1895.

L. 5041 (4543 1-3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy pedaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Leizora Angermana przeciw Chawie Tauterer pto 100 zł. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 12/240 części realności objętej wyk. hip. l. 1082 ks. gr. gm. kat. Stanisławów złączniczki własnej w dniach 22 sierpnia 1895 i 12 września 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze IV. tutejszego sądu.

Cenę wywołania stanowi kwota 91 zł. 20 ct. w. a.
Realność ta względnie pomienione wyżej części realności przy pierwszym terminie wyżej ceny szacunkowej lub za taką, przy drugim terminie i poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze mogą być przejrzone.
Stanisławów, 11 maja 1895.

L. 4218 (4761 1-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 19 lipca 1895 powyżej, za, lub poniżej ceny szacunkowej ralicytacja realności wyk. hip. l. 95 gm. kat. Łahodów objętej Iwana Huć własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 200 zł. z pn.
Cena wywołania 340 zł.
Wadyum 34 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tutejszo sądowej registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanowiony został kuratorem p. Szymon Czestyński.
C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, 23 kwietnia 1895.

L. 2761 (4735 1-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Jakóba Katza w kwocie 30 zł. 80 ct. z pn. przeprowadzi c. k. sąd powiatowy w Tuchowie w zabudowaniu sądowym egzekucyjną licytację realności w Ryglicach lwh. 472 objętej Stanisława Lisaka własnej w dniach 24 lipca 1895 i 21 sierpnia 1895 każdym razem o 10 godzinie rano.

Cena wywołania wynosi kwotę 194 zł. 50 ct. w. a.
Wadyum 20 zł.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej.
Kuratorem dla wierzycieli późniejszych lub niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiony został Józef Ciembor.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze sądowej.
Tuchów, 10 maja 1895.

L. 2557 (4772 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie egzekucyjnej Józefa Rottenberga przeciw nieobjętej masie spadkowej bł. p. Mojżesza Segal pto 220 zł. z pn. przedsięwzięciem przymusową publiczną sprzedaż całego ciała hipot. lwh. 538 i 2/3 części ciała hip. lwh. 540 ks. gr. gm. Burkanów objętych Mojżesza Sigal własnych w dniach 5 sierpnia i 4 września 1895 każdym razem o 10 godzinie rano w zabudowaniu sądowym.
Cena wywołania za ciało hipot. lwh. 538, 150 zł.

Cena wywołania za 2,3 części lwh. 540, 200 zł.
Wadyum 10 proc. ceny wywołania.
Resztę warunków przejrzyć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Wiśniowczyk, 20 maja 1895.

L. 2465 (4763 1-3)
Sąd powiatowy w Miłówece ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Bernarda Gellera pko Janowi Pytłowi o 50 zł. rozpisana została egzekucyjna licytacja a) 1/18 części realności lwh. 337, b) 1/36 części realności lwh. 385 c) 2/24 części realności lwh. 505, d) 1/3 części realności lwh. 507, e) 8/60 części realności lwh. 510 ks. gr. dla gminy kat. Szare objętych na dzień 7 sierpnia i na dzień 4 września 1895 każdym razem o 10 godzinie rano.

Cena szacunkowa co do realności ad a) 17 zł. 74 ct., co do realności ad b) kwota 10 zł. 69 ct., co do realności ad c) kwota 9 zł. 46 ct., co do realności ad d) kwota 295 zł., co do realności ad e) kwota 65 zł. 28 ct. a. w.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Roman Gutowski w Miłówece.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzyć w tut. registraturze.
Miłówka, 13 maja 1895.

L. 3087 (4764 1-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Michała Tyliczcza w kwocie 38 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie dnia 9 sierpnia 1895 i dnia 13 września 1895 każdym razem o 10 z rana, egzekucyjną publiczną sprzedaż połowy posiadłości lwh. 156, 1/4 części posiadłości lwh. 157, 6/48 części realności lwh. 105, 1/4 części realności lwh. 106, 3/48 części posiadłości lwh. 117 i połowy realności lwh. 174 ks. gr. gm. Jastrzębik przedtem dłużnika Symfoniusza Ostrowskiego, obecnie Maryi z Kosturów Ostrowskiej własnych, z tem, że na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub powyżej, na drugim zaś i niżej, posiadłość ta sprzedana będzie.

Cena wywołania wynosi 104 zł. 10 ct.
Wadyum 11 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tus. registraturze.
Muszyna, 28 maja 1895.

L. 776 (4756 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 316 zł. z pn. odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż I. ciała hip. whl. 55 gminy Just objętego, Mateusza Gwizda starszego i Mateusza Gwizda młodszego własnego w dniu 17 sierpnia 1895 i w dniu 31 sierpnia 1895 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 252 zł. a. w.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedać się mającego ciała hipotecznego, tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrzone.
Nowy, Sącz, 5 lutego 1895.

L. 3622 (4564 1-2)

Aviso!
Auf die in der Nr. 149 vom 3 Juli 1895 vollinhaltlich verlaubarte Kundmachung der k. u. k. Intendanz des 10 Corps, Nr. 3622 vom 18 Juni 1895, betreffend die Sicherstellung von Brennholz und Steinkohle für den 10 Corpsbereich für das 1895/96 wird mit dem Beifügen hingewiesen, dass die hi-rauf bezüglichen gedruckten Arendierungs-Bedingnishefte zum Preise von 28 Kreuzern, Kundmachungen und Offertformularen jedoch unentgeltlich bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Przemyśl, Jaroslau, Rzeszów und Stryj bezogen werden können.
Von der k. u. k. Intendanz des 10 Corps.
Przemyśl, am 23 Juni 1895.

Konkurs.

L. 1292 (4697 3-3)

W stanie niższych sług przy c. k. zarządach salinarnych w Galicyi i na Bukowinie jest do obsadzenia posada c. k. starszego sztajgra w II klasie 3 stopniu tj. rocznych 450 zł. i 25 procent dodatkiem aktywalnym, względnie posada c. k. dozorey szybu w II klasie 3 stopniu tj. z płacą roczną 450 zł. i 25 procent dodatkiem aktywalnym względnie posada c. k. sztajgra w III klasie 3 stopniu tj. z płacą roczną 350 zł. i 25 procent dodatkiem aktywalnym oraz z wszystkimi systemizowany deputat seli i 48 q. rocznie węgla kopalnego za połowę ceny zakładowej.
Ubiegający się o wymienione posady, mają wnieść najdalej do 31 lipca 1895 podania z udowodnieniem dokładnej znajomości tutejszej kopalni i manipulacji kopalnianej, jakoteż dokładnej znajomości języka polskiego i niemieckiego i zupełnego zdrowia przy za-

łączeniu świadectwa z ukończonej szkoły górniczej w przepisanej drodze do podpisanego c. k. zarządu salinarnego.

Do posady dozorey szybu mają pierwszeństwo kompetenci wojskowi, posiadający wymienione warunki uzdolnienia.

C. k. Zarząd salinarny.
Wieliczka, dnia 1 lipca 1895.

L. 2610 (4668 3-3)

Konkurs.

Zarząd król. wol. miasta Sniatyna rozpisuje niniejszem konkurs na **posadę inspektora policji** z płacą roczną 550 zł. i dodatkiem aktywalnym 100 zł. rocznie, kompetenci dołączyć mają do podań:

- metrykę urodzin,
- świadectwo zdrowia przez c. k. lekarza rządowego wystawione względnie potwierdzone,
- świadectwo moralności,
- świadectwa z ukończonych szkół,
- świadectwo z egzaminu kwalifikacyjnego stosownie do rozporządzenia Wydziału kraj. z 13 marca 1889 Nr. 24 d. u. i r. kr. względnie świadectwo ze złożonego egzaminu na komendanta posterunku c. k. żandarmeryi stosownie do ustawy z 26 lutego 1876 Nr. 12 dz. ustaw p. wraz ze świadectwem pełnionej służby przy c. k. żandarmeryi.
- dowód znajomości języków krajowych w słowie i piśmie. Pierwszeństwo mieć będą kandydaci, którzy wykażą się świadectwem, pełnionej służby w charakterze inspektorów policji większych miast oraz znajomością języka niemieckiego w słowie i piśmie.

Podania własnoręcznie napisane wnieść można do końca lipca bieżąc. roku do Prezydium Zarządu miasta w Sniatynie.

W Sniatynie, 3 lipca 1895.
C. k. kierownik Zarządu miasta
Dr. Żurowski.

L. 2131 (4707 3-3)

Na posadę kancelisty przy Wydziale powiatowym w Jarosławiu zarazem lustratora urzędów gminnych w powiecie Jarosławskim z płacą stałą 600 zł., dodatkiem aktywalnym 150 zł., dodatkiem drożyznianym 112 zł. 50 ct. i ryczałtowym dodatkiem na objazdy w kwocie 200 zł.

Posada ta będzie nadaną najpierw prowizorycznie, a po stabilizacji daje prawo do emerytury.

Starający się o tę posadę mają:

- przedstawić dotychczasowy przebieg swego życia i
- wykazać świadectwami:
 - odpowiednie studia,
 - dokładną znajomość ustaw administracyjnych,
 - egzamin rachunkowy lub przynajmniej jednoroczną praktykę przy kasie jednego z Magistratów, lub przy kasie rządowej lub Wydziału krajowego
 - wprawę w pracy koncepcyjnej,
 - nieprzekroczony 40 rok życia.

Podania własnoręcznie napisane mają starający się wnieść do Wydziału powiatowego w Jarosławiu najpóźniej dnia 1 sierpnia 1895 r.

Jarosław, dnia 24 czerwca 1895.
Zastępca Prezesa
Jahl.

L. 1356 (4773 2-3)

C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałego nauczyciela religii obrz. gr. kat. w szkole męskiej im. Konarskiego z płacą 800 zł. i z rocznym dodatkiem na mieszkanie w kwocie 80 zł.

Obowiązkiem tego nauczyciela będzie udzielanie nauki religii gr. kat. w wymienionej szkole, jakoteż w innych szkołach lwowskich w granicach, oznaczonych §. 1 ustawy z dnia 1 grudnia 1889 (dz. u. kr. nr. 71).

O posadę tę mogą się starać kanonicznie ordynowani świeccy i zakonni kapłani. Podania należyce udokumentowane należy wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie za pośrednictwem władzy przełożonej najdalej do 31 sierpnia 1895.

We Lwowie, 26 czerwca 1895.

L. 321 (4696 3-3)
 Niniejszem ogłasza się konkurs na posady dyrektorów c. k. gimnazjum 1) w Drohobyczu i 2) w Sanoku.
 Do każdej z tych posad przywiązana jest prócz płacy nauczycielskiej, a) remuneracja za prowadzenie dyrekcji w rocznej kwocie trzechset (300) zł. wa., b) połowa dodatku aktywnego siódmej rangi i c) pomieszkowanie w budynku gimnazjalnym, ewentualnie odpowiednio relutum.
 Kandydaci ubiegający się o te posady mają wnieść swoje podania przez swoją bezpośrednią władzę przełożoną do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej, najpóźniej do 30 lipca bieżącego roku.
 Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.
 Lwów, dnia 2 lipca 1895.

L. 46687 (4726 2-3)
 Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Glinisku w powiecie żółkiewskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł. wa.
 Płaca rocznych 150 zł.
 ryczałt kancelaryjny 40 zł.
 i wynagrodzenie 200 zł.
 za posłańca cztery razy codziennie do dworca kolei żelaznej tamże.
 Podania należy wnieść najpóźniej do 14 lipca br. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
 Lwów, dnia 1 lipca 1895.

L. 47827 (4743 2-3)
 Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Dupliskach w powiecie Zaleszczyckim za kontraktem służbowym i kaucją 200 zł.
 Pobory:
 Płaca rocznych 200 zł.
 ryczałt kancelaryjny 60 zł.
 wynagrodzenie 230 zł.
 za codziennego posłańca pieszego do Zaleszczyk.
 Podania należy wnieść najpóźniej do 15 lipca br. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
 Lwów, dnia 5 lipca 1895.

L. 275/O. L. (4725 2-3)
 Concursauschreibung.
 Bei der Landesregierung für Bosnien und die Hercegovina in Sarajevo gelangen mehrere politische Conceptspraktikanten und Auscultanten-Stellen alle in der XI Diätenklasse mit dem Adjutum jährlicher 800 fl. zur Besetzung.
 Bewerber um diese Stellen haben nachzuweisen, dass sie österr. oder ung. Staatsbürger sind, die rechts und staatswissenschaftlichen Studien absolvirt und die vorgeschriebenen theoretischen Prüfungen mit Erfolg abgelegt haben, sowie, dass sie nebst der deutschen auch einer slavischen Sprache mächtig sind und die fisische Tauglichkeit für den Staatsdienst besitzen.
 Diejenigen absolvirten Juristen, welche die dritte Staatsprüfung noch nicht abgelegt haben, können in Kompetenz treten wenn sie sich verpflichten, diese Prüfung innerhalb Jahresfrist nachzutragen.
 Die Competenzgesuchen sind nebst den Belegen über die vorerwähnten Erfordernisse das Geburtszeugniss (Taufschein) und das Maturitätszeugniss zu allegiren und ist in dem Gesuche anzuführen ob und in wie weit der Bewerber der allgemeinen Wehrpflicht entsprochen hat.
 Die Competenzgesuche sind an die Landesregierung in Sarajevo zu richten beziehungsweise von jenen Bewerbern, welche bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörde zu überreichen und mit bosnisch-herzegovinischem Stempelmarken von 40 Krz. zu versehen.
 Die Gesuchsbeilagen sind in nachstehender Weise zu stempeln und zwar:
 Das Geburtszeugnis mit je 40 Kreuzer, das ärztliche zeugnis und der Heimatschein mit je 40 Kreuzer, das Maturitäts Zeugnis und Absolutorium mit je 10 kr., die Staatsprüfungs beziehungsweise Rigorosumzeugnis mit je 1 fl und die Verwendungszeugnisse ausgestellt von öffentlichen Behörden mit je 1 fl., sonstige mit 40 Kreuzer.
 In Ermanglung von bosnischen Stempelmarken können die entsprechenden Baarbeträge den Gesuchen beigegeben werden.
 Die Landes Regierung für Bosnien und die Herzegovina.
 Sarajewo, am 6 Juni 1895.

L. 746 (4704 3-3)
 Celem obsadzenia opróżnionej wskutek śmierci sp. Władysława Sadowskiego posady c. k. notaryusza w Mikulińcach, ewentualnie każdej innej, wskutek przeniesienia do Mikulińca, opróżnionej posady c. k. notaryusza, rozpisujemy konkurs po dzień 31 lipca 1895 wzywając wszystkich kompetentów, aby swe odośne należycie udokumentowane podania do tutejszej Izby we właściwej drodze w powyższym terminie wnieśli.
 Z c. k. Izby notaryalnej
 Lwów, dnia 29 czerwca 1895.

L. 1491 (4747 1-3)
 Przy Sądzie powiatowym w Tyczynie opróżniona została posada woźnego z roczną płacą 250 zł., dodatkiem aktywnym 25%, umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.
 Podania o tę lub przy innych sądach powiatowych opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę woźnego, wnosić należy do 10 sierpnia 1895 do Prezydium sądu obwodowego.
 Prezydium sądu obwodowego.
 Rzeszów, 3 lipca 1895.

Upadłości.

L. 12827 (4753)
 C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie odwołał decyzją z 3 lipca 1895 l. 10522 konkurs wdrożony do majątku Józefa Majera 2 im. Blitza kupca w Rzochowie uchwalą tut. sąd. z 21 czerwca 1895 l. 12856.
 C. k. Sąd obwodowy.
 Tarnów, 4 lipca 1895.

Kuratele.

L. 3835 (4694 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Skolem na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego w Samborze z 29 września 1895 l. 10514 uznającej Katarzynę 1 voto Hnatyszynową 2 voto Petrykaninową ze Stanawy niższej marnotrawną, stawia ją pod kuratelę i ustanawia dla niej kuratora w osobie Tymka Łeciuka z Stynawy niższej.
 Skole, 18 maja 1895.

L. 2422 (4691 3-3)
 Hryń Kutyniak z Kropiwnika nowego uznany za marnotrawcę.
 Kuratorem jego ustanowiony Hawryło Fagarasz z Kropiwnika nowego.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Podbuż, dnia 2 czerwca 1895.

L. 3428 (4714 2-3)
 Oleksa Momochoł z Hnyłej uznany został marnotrawcą.
 Kuratorem jego jest Wasyl Momochoł z Hnyłej.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Borynia, 17 maja 1895.

L. 5784 (4758 1-3)
 Natan Schlüsselfeld z Sanoka uznany umysłowo chorym, a kuratorem tegoż mianowany Abraham Schlüsselfeld.
 C. k. Sąd pow. miej. del.
 Sanok, dnia 22 maja 1895.

Wyroki prasowe.

Bl. 153 (4667)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 173 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“ vom 26 Juni 1895 (Abendblatt) enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: 1. „Der Militarismus und seine bürgerliche Kritik“, 2. auf Seite 6 „Parteiengenossen und Genossinnen“ in der Stelle von „Dabei müssen wir feststellen“ bis „im Classenkampf die Regel ist“ und zwar ad 1. das Vergehen nach § 300 St. G. resp. Art. IV des Gef. vom 17 Dec. 1862, Nr. 8 R. G. Bl. 8 pro 1863 und ad 2. das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bekräftigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.
 Wien, am 1 Juli 1895.

Das k. k. Landes- als als Pressgericht in Graz hat mit dem Erkenntnis vom 25 Mai 1895, Z. 10715, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Post nubila Phoebus“ von A. Stefanelli und „Pompeo Molmenti“ Druck und Verlag von A. Pappermann in Graz, nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 15 Juni 1895, Z. 5214, die Weiterverbreitung der Nr. 131 der Zeitschrift: „Slovenski Narod“ wegen des Artikels: „Plasc je padel, patudi vojvoda“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15 Mai 1895, Bl. 12292, die Weiterverbreitung der Nr. 9 der Zeitschrift: „Povltvske Listy“ vom 4 Mai 1895 wegen des Artikels: „Politické zpravy“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 8 Juni 1895, Z. 5003, die Weiterverbreitung der im Verlage des Hermann Schmidt in Berlin erschienenen Druckschrift: „Die künstliche Beschränkung der Kinderzahl“ von Dr. Max Baum, prakt. Arzt in Berlin“ nach §§ 305 und 516 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 5 Juni 1895, Z. 16782, die Weiterverbreitung der Nr. 4 der Zeitschrift: „Casopis stavebnich delniku“ vom 1 Juni 1895 wegen des Gedichtes „Neboj se!“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 10 Mai 1895, Z. 4027, die Weiterverbreitung der Beilage zur Nr. 18 der Zeitschrift: „Der westböhmishe Grenzboten“ vom 4 Mai 1895 wegen des Gedichtes „Die Beichte der Nonne“ nach § 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 28 Mai 1895, Z. 4719, die Weiterverbreitung der Druckschrift „Die, capitalistische Produktionsweise und die Arbeiter“. Bearbeitet und herausgegeben von Franz Strunz. Verlag von Franz Strunz, Pechgrün. Druck von Aug. Ehrlich, Graßlitz nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 16 Juni 1895, Bl. 5351, die Weiterverbreitung; der Nr. 11 der Zeitschrift: „Glück auf!“ vom 13 Juni 1895 wegen des Artikels: „Die verbotene und wieder freigegebene Märzfeier“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Teplitz hat mit dem Erkenntnis vom 27 Mai 1895, Z. 4799, die Weiterverbreitung der Nr. 41 der Zeitschrift: „Teichen-Bodenbacher Zeitung“ vom 22 Mai 1895 wegen der Rubrik: „B. in R.“ in der Rubrik „Briefkasten“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 7 Juni 1895, Bl. 2958, die Weiterverbreitung der Nr. 11 der Zeitschrift: „Straz na Sumave“ vom 1 Juni 1895 wegen des Artikels: „Zmatena koalice“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Tabor hat mit dem Erkenntnis; vom 12 Juni 1895, Z. 2875, die Weiterverbreitung der Nr. 15 der Zeitschrift: „Selske Noviny“ vom 10 Juni 1895 wegen des Artikels: „Abychom si rozumeli“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 11 Juni 1895, Zahl 4077, der Weiterverbreitung der Nr. 37 der Zeitschrift: „Jihoeske listy“ vom 8 Juni 1895 wegen des Artikels: „Podarene dilo tmy“ nach § 491 St. G. und Artikel V des Gef. vom 17 December 1862, R. G. Bl. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Tabor hat mit dem Erkenntnis vom 20 Juni 1895, Z. 3004, die Weiterverbreitung der Nr. 37 der in Chicago erscheinenden Zeitschrift: „Amerika“ XX. Jahrgang nach den §§ 64 u 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Zicin hat mit dem Erkenntnis vom 19 Juni 1895, Z. 5462 die Weiterverbreitung der Nr. 17 der Zeitschrift: „Straz na Cidline“ vom 15 Juni 1895 wegen der Artikel: „Na remeslnicke skole pokracovaci“ und „Neloyalni narod“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Ung.-Grabich hat mit dem Erkenntnis vom 4 Juni 1895, Z. 4102, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Ein Vorschlag zur Wahlreform“ nach d n §§ 58 c und 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 4 Mai 1895, Z. 2969, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Almanacco delle Famiglie Cristiane pell' anno 1895“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 13 Mai 1895, Z. 3196, die Weiterverbreitung der Nr. 31 der Zeitschrift: „Katolicka Dalmacija“ vom 6 Mai 1895 wegen des Artikels: „Sto govore u narodu o Smotri etc.“ nach § 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.
 L. 3643 (4557 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu za wiadomia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Chiela Eisenberga, że Fry deryka Landes przeciw niemu i innym wytoczyła pozew de praes. 7 kwietnia 1895 l. 3321 pto 25 zł., na który termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 19 września 1895 o godz. 8 rano wyznaczono.
 Wzywa się przeto Chiela Eisenberga, ażeby ustanowionemu dlań kuratorowi ad actum Dawidowi Eisenbergowi w Radomyślu swych obron udzielił, lub innego zastępcę wskazał.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Radomyśl, 25 kwietnia 1895.

L. 5598 (4555 3-3)
 Zawiadamia się Marcina Strzelezyka i Julianę Naporę z miejsca pobytu niewiadomych, że w sprawie egzekucyjnej Wiktoryi Kuczowski przeciw Michałowi Strzelezykowi i spółn. o zniesienie współwłasności realności lwh. 52 gminy Tuszyna z pn ustanowiono dla nich kuratorem ad actum pana Antoniego Fibicha i doręczono mu rezolucję z dnia 2 maja 1895 l. 10162.
 Mają udzielić mu informacji, albo innego pełnomocnika ustanowić.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Mielec, 15 maja 1895.

L. 383 (4706 3-3)
 C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa wszystkich tych, którzyby po myśli § 25 (ustęp pierwszy) ustawy notaryalnej z mocy swego ustawicznego prawa zastawu rościli sobie pretensje do zaspokojenia z kaucji notaryalnej Ludwika Piątkiewicza jako byłego substytuta c. k. notaryusza w Nowemsiolu i jako byłego substytuta c. k. not. sp. Ferdynanda Szydłowskiego w Tarnopolu, by pretensje te w przeciągu sześciu miesięcy licząc od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej w tut. c. k. Izbie notaryalnej zgłosili, gdyż inaczej po upływie tego terminu bez względu na ich rozszczenia wydanem będzie zezwolenie na dewinkulację i wydanie walorów kaucyjnych ich właścicielowi lub tegoż prawonabywcom.
 Z c. k. Izby notaryalnej.
 Lwów, d. 18 maja 1895.

L. 318 (4705 3-3)
 C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa w myśl § 29 ust. notaryalnej wszystkich, którzyby na mocy § 25 ustawy notaryalnej z kaucji służbowej sp. Aitala Łukasiewicza byłego c. k. notaryusza w Sołotwinie na zasadzie ustawicznego prawa zastawu zaspokojenia sych pretensji żądać zamierzali, aby pretensje swe w przeciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu tego licząc u podpisanej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, ile że po upływie tego terminu bez względu na ich pretensje, dewinkulacja i wydanie pomienionej kaucji nastąpi.
 Z c. k. Izby notaryalnej.
 Lwów, d. 20 kwietnia 1895.

L. 21341 (4703 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy del. dla miasta Lwowa w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu dr. B. Orzechowskiemu, że przeciw niemu przez Sydonię Baum pozew o zapłacenie kwoty 61 zł. wniesionym został.
 Gdy miejsce pobytu dr. B. Orzechowskiego nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dr. Kopeckiego adw. a tegoż zastępcą adwokata dra Zyg. Lisiewicza i powyższy pozew, wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 30 września 1895 o godz. 9 przed połud. mianowanemu kuratorowi się doręcza.
 Wzywa się zatem p. dr. Orzechowskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniebania wynikać mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.
 Lwów, d 12 czerwca 1895.

L. 13112 (4545 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w sprawie wekslowej Bronisławy Mondererowej przeciwko Emilowi Damaskowi i spółn. o 154 w. a. z pn. ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Eisenberga kuratorem adw. dr. Busia a jego zastępcą adw. dra M. Galeckiego.
 Tarnów, d. 25 czerwca 1895.

L. 12792 (4681 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie w sprawie egzekucyjnej c. k. Skarbu państwa przeciw Jakobowi Klichowi o wpis prawa zastawu dla zaległości podatkowej w sumie 15 zł. 78 ct. w. a. z przyn. na karcie C wyk. hip. l. 10037 ks. tab. obejmującej majątność w Łowczówku położoną, zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Klicha; iż, kuratorem dla niego adwokat dr. Mieczysław Galecki w Tarnowie ustanowionym został.
 Tarnów, d. 27 czerwca 1895.

L. 6493 (4531 3—3)

Annę Mazur z miejsca pobytu i życia niewiadomą zawiadamia się, że Błażej Mazur z Czerlan ojciec jej, w Czerlanach dnia 12 maja 1892 bez pozostawienia ostatniej woli zmarł.

Celem wniesienia oświadczenia do spadku wzywa się Annę Mazur, ażeby do roku tem pewniej w tutejszym sądzie się zgłosiła i swe oświadczenie do spadku po śp. Błażeju Mazurze wniosła, gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem adw. dr. Longinem Ozarkiewiczem przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Gródek, d. 18 czerwca 1894.

L. 3846 (4521 3—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach oznajmia nieobecnemu Meierowi Seilerowi, że przeciw niemu został dnia 8 czerwca 1895 do l. 3846 na rzecz Schmerla Gottesmana wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. z pn.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Meiera Seilera nie jest wiadome ustanawia się dla niego kuratorem adw. dr. Schätzla w Brzeżanach i wspomniany nakaz temuż doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Meiera Seilera, aby kuratorem służące do obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę wskazał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisze.

Brzeżany, 8 czerwca 1895.

L. 636 (4585 3—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Wawrzyńca Bajora i Józefa Konia z Nowej wsi że Towarzystwo zaliczkowe w Głogowie pod dniem 9 lutego 1895 l. 636 wniosło pozew naprzeciw takowemu o zapłacenie sumy 50 zł. i wskutek tego termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 2 września 1895 o godz. 9 rano wyznaczonym.

Wzywa się więc pozwanym, ażeby o miejscu swego pobytu ustanowionego dla nich kuratora p. Leona Grodeckiego w Głogowie zawiadomili, i temuż potrzebną do obrony informację dali, lub też innego pełnomocnika sobie ustanowili, inaczej skutki z tego wynikłe sobie sami przypisać muszą.

Głogów, dnia 23 maja 1895.

L. 631 (4584 3—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Wawrzyńca Bajora i Józefa Konia, iż Towarzystwo zaliczkowe w Głogowie pod dniem 9 lutego 1895 l. 631 wniosło pozew naprzeciw Janowi Kucie, Wawrzyńcowi Bajorowi i Józefowi Koniowi o zapłacenie sumy 64 zł. w skutek czego termin do ustnej rozprawy według postępowania drobiazgowego na dzień 2 września 1895 o godz. 9 rano został wyznaczonym.

Wzywa się więc Wawrzyńca Bajora i Józefa Konia, ażeby albo ustanowionemu dla nich kuratorowi p. Leonowi Grodeckiemu w Głogowie potrzebnej do obrony informacji udzielili, lub też sobie innego pełnomocnika ustanowili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać muszą.

Głogów, 23 maja 1895.

L. 4330 (4610 3—3)

W sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorji Skarbu imieniem Skarbu Państwa przeciw nieobjętej masie spadkowej Izraela Reiss o 175 zł. 99 ct. z pn. ustanawia się dla niewiadomego z miejsca pobytu J. Blumenthala kuratorem adwokata dr. Pisseka w Drohobyczu celem doręczenia uchwały z 20 października 1890 l. 2796 i przyszłych wydać się mających uchwał.

Nieobecny ma kuratorowi dać informację, lub ustanowić prawnego zastępcę i podać do sądu.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 6 marca 1893.

L. 13339 (4607 3—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Hermana Habera, iż w sporze wekslowym Markusa Lesera przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Hermanowi Haberowi pto 348 zł. 20 ct. kuratorem dla niego adw. dr. Ringelheima w Tarnowie z substytucją adw. dra Rosta w Tarnowie ustanowionym został.

Tarnów, d. 28 czerwca 1895.

L. 15266 (4686 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsk. deleg. w Kołomyi ustanawia dla niewiadomych z imienia i miejsca pobytu spadkobierców bł. p. Majerze Hecht dnia 9 grudnia 1893 w Kołomyi bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarłego, kuratora w osobie dr. Zipsera z Kołomyi i wzywa spadkobierców, by w przeciągu roku zgłosili się do spadku po tym zmarłym, tudzież by potrzebne informacje ustanowionemu kuratorowi udzielili, gdyż inaczej sami sobie skutki zaniedbania przy-

isać będą musieli, a spadek z zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzony zostanie.

Kołomyja, dnia 13 lipca 1894.

L. 1413 (4629 3—3)

Niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Demczuka zawiadamia się, że uchwałę w sprawie spadkowej po śp. Annie Demczuk z 25 sierpnia 1893 l. 4029 doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi Wasylowi Demczukowi z Kułaczkowiec, któremu o bliższych informacjach celem strzeżenia swych praw udzielić, lub pełnomocnika ustanowić ma, gdyż w razie przeciwnym skutki zanie dbania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Gwoździec, 29 marca 1895.

L. 10776 (4621 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Stowarzyszenia kredytowego dla rękodziel i przemysłu przeciw Rubinowi Munczek o 280 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Rubina Munczeka adw. dra Hullesa kuratorem z substytucją adw. dra Zipsera i doręczył kuratorowi adw. dr. Hullesowi nakaz zapłaty z 18 maja 1895 l. 8248 dla pozwanego przeznaczony.

Kołomyja, 23 czerwca 1895.

L. 6340 (4628 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Gwoźdźcu ogłasza, że Dmytro Wolański zmarł w Podhajczykach d. 20 lipca 1893 z pozostawieniem kodycylnego ostatniej woli rozporządzenia z dnia 9 lipca 1893.

Postępowanie spadkowe wdrożono na podstawie ustawy z mocy której powołany jest do spadku nieznanzy z życia i miejsca pobytu Fedor Wolański brat zmarłego.

Wzywa się przeto jego, tudzież jego z życia i miejsca pobytu nieznanzych spadkobierców, aby się w przeciągu roku od ostatniego ogłoszenia licząc do spadku zgłosili, gdyż w razie przeciwnym spadek ze zgłaszającymi się i z ustanowionym dla nich kuratorem Bazylim Fetrygą przeprowadzony zostanie.

Gwoździec, 3 grudnia 1894.

L. 3349 (4663 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jurka Pańczaka, iż dla niego celem doręczenia tut. rez. licyt. z dnia 30 maja 1894 l. 3019 w sprawie egzekucyjnej Maryanny Pałka przeciw niemu pto 103 zł. 41½ ct. w. a. z pn. kurator w osobie p. Mikołaja Machowskiego c. k. not. w Tyczynie ustanowiony został, któremu potrzebnej informacji udzielić, lub innego pełnomocnika sądowi wskazać, inaczej złe skutki sam sobie przypisze.

Tyczyn, d. 30 maja 1895.

L. 21153 (4645 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Szewy Reicher przeciw Petrowi Jakobiakowi Iwana pto 27 zł. 78 ct. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Petra Jakobiaka Iwana adw. p. dr. Dudykiewicza z substytucją adw. p. cr. Krasnickiego i doręczył pierwszemu nakaz zapłaty z 15 grudnia 1894 l. 21153

O czem zawiadamiamy pozwanego z poleceniem, ażeby ustanowionemu kuratorowi swe środki obr. ny udzielił, lub innego zastępcę tut. sądowi wskazał.

Kołomyja, 15 grudnia 1894.

L. 4026 (4565 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia Antoninę Ogonowską z życia i miejsca pobytu nieznaną, że Mojżesz Spira kupiec z Liska przeciw niej o nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zł. prośbę wniosł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 26 czerwca 1895 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tejże pozwanej kuratora w osobie adw. dr. Flakowicza w Sanoku i poleca pozwanej, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiała, lub innego pełnomocnika sądowi wezas przedstawiła, inaczej skutki zaniedbania sama sobie przypisać będzie musiała.

Sanok, d. 26 czerwca 1895.

L. 3293 (4558 3—3)

Chiela Eisenberga z Radomyśla z miejsca pobytu niewiadomego zawiadamia się, że Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Radomyślu wniosło podanie de praes. 6 kwietnia 1895 l. 3293 przeciw niemu o prenotację prawa zastawu dla sumy 100 zł. wa. z pn. w stanie biernym realności whl. 628 ks. gr. gm. kat. Radomyśl objętej, wzywa się zatem Chiela Eisenberga, ażeby ustanowionemu dlań kuratorowi ad actum Władysławowi Krasickiemu w Radomyślu swych obron udzielił lub innego zastępcę sądowi wskazał.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, 9 kwietnia 1895.

L. 43986 (4721 2—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie w sprawie o rozdział funduszy należących do wierzycieli IV klasy masy krydalnej Józefa

Ankwicza, ustanawia kuratorem 1) dla wierzyciela Kazimierza Cieńskiego adwokata dr. Henryka Schoena w Krakowie, 2) dla wierzycielki Katarzyny Ankwicz adwok. dr. Stanisława Tomika w Krakowie, 3) dla wierzycielki masy Prota Potockiego adwokata dr. Bronisława Olearskiego w Krakowie, wreszcie 4) dla masy Karola Schulca w miejsce kuratora adw. dr. Stycznia z powodu zachodzącej kolizji kuratorem ad actum adw. dr. Kazimierza Smolarskiego w Krakowie i o tem dotyczących wierzycieli zawiadamia przez edykta. Zarazem zawiadamia się powyższych wierzycieli, tudzież inne osoby, któreby do funduszy złożonych na rzecz wierzycieli IV klasy masy krydalnej Józefa Ankwicza rościły sobie pretensje, że rozdział ostateczny funduszu tej masy złożony jest w tutejszym sądzie, gdzie go każdy z wierzycieli przejrzeć może.

Do wniesienia zarzutów przeciw rozdziałowi wyznacza się termin 30 dni od dnia trzecie ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej z tem, że po upływie tego czasu żaden wierzyciel z zarzutami więcej słuchany nie będzie.

Kraków, dnia 11 kwietnia 1895.

L. 7629 (4695 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany s. II we Lwowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu nieznanych Michała i Katarzynę Dziadowiczów, że uchwałą z dnia 19 marca 1893 l. 4992 dozwolono intabulacji prawa własności realności wyk. hipot. l. 37 ks. grunt. gminy Kozielniki na rzecz Michała i Józefa Prystasiów i Stanisława Masłanki i że uchwałą powyższą dla nich przeznaczoną doręczono ustanowionemu kuratorowi adwokatomu dr. Starzewskiemu.

Rzeczą ich przeto jest temuż kuratorowi potrzebnym w tej sprawie informacji udzielić, gdyż w przeciwnym razie złe skutki z tąd wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, 3 kwietnia 1895.

L. 5565 (4646 2—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Adlera, że przeciw niemu wniosł Jakób Horowitz pozew de praes. 27 czerwca 1895 l. 5565 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 255 zł. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 29 czerwca 1895 l. 5565 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwok. dr. Chodackiemu z substytucją adwok. dr. Wąsikiewicza w Nowym Sączu i poleca mu aby temuż kuratorowi potrzebnym środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem donosił, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące samemu sobie przypisze.

Nowy Sącz, dnia 29 czerwca 1895.

L. 12320 (4649 2—3)

C. k. Sąd obwodowy na prośbę Estery Kasten z Tuszowa wzywa posiadacza książeckiej kasy oszczędności miasta Tarnowa Nr. 52520 oznaczonej, na imię Estery Kasten i na wkładkę 80 zł. wa. wystawionej, aby ten zagubiony dokument przedłożył do sześciu miesięcy od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej, inaczej na żądanie prosiącej książecka oznaczona za umorzoną uznana zostanie.

Tarnów, dnia 20 czerwca 1895.

L. 3411 (4708 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu celem przekazania orzeczeń c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z dnia 25 września 1892 l. 16702 wymierzonego wynagrodzenia za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności tebularnej Przyszowa część Podoszczyszyna w okręgu c. k. Sądu obwodowego w Nowym Sączu położonej według whl. 57 uprawnionego Jana Biedronia i Jana Kantego Podowskiego własnością będącej w kwocie 706 zł. 60 ct. w. a. wzywa wszystkich, którzy prawo hipoteki na wymienionej majątności przed dniem 19 kwietnia 1892 nabyli, aby swoje pretensje najpóźniej do d. 31 sierpnia 1895 w tut. sądzie pisemnie lub ustnie zgłosili

Zgłoszenie obejmować ma: a) dokładne podanie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania (Nr. domu) zgłaszającego się ewentualnie jego pełnomocnika, który winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane wszelkim prawnym wymogom odpowiednie, b) kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach, o ile takowe równe mają prawo zastawu z kapitałem, c) oznaczenie hipoteczne zgłoszonej pozycyi, d) jeżeli zgłaszający się zamieszkuje po za okręgiem tutejszego sądu, winien jest wymienić znajdującego się w okręgu tutejszego sądu pełnomocnika dla odbierania rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem razie przesyłane będą pocztą do zgłaszającego się z takim samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych były doręczone.

Ktokolwiek zaniedba zgłosić się w powyższym terminie, będzie uważany tak, jak

gdyby zezwolił na przekazanie pretensyi swojej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej, w porządku hipoteki on już słuchany przy rozprawie.

Utraca on także prawo czynienia wszelkiej opozycji i użycia wszelkiego środka prawnego przeciwko ugodzie, którąby interesenci stający zawarli między sobą w myśl § 5 patentu z dnia 25 września 1850. jednakże tylko wtedy, jeżeli pretensya jego według porządku hipotecznego przekazana została na kapitał wynagrodzenia, albo też stosownie do § 27 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853, została i nadal zabezpieczoną na gruncie.

Usprawiedliwienie niestawienia się na terminie dopuszczone być nie może.

C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, d. 30 kwietnia 1892.

L. 5359 (4717 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Janowie oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom Filipa Gąsiorowskiego: Zuzannie Gąsiorowskiej, Tekli Dubiel, Janowi, Maryannie Słowieńskim, Juliannie Zielińskiej, Józefowi, Wincentemu i Magdalenie Słowieńskim, Juliannie Gurskiej, Maryannie Barańskiej, Wincentemu Słowieńskiemu Magdalenie Madej, Wiktorji Mierzwa, Zofii Sredniawa, że przeciw nim przez Walentynę Frank pozew o wykreślenie egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 400 zł. mk. z pn. ze stanu biernego realności objętej wyk. hip. l. 416 gminy Janów skutkiem przedawnienia wytoczony został.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu ustanawia się kuratorem dra Wiesenberga c. k. notaryusza w Janowie i pozew z terminem na 8 sierpnia 1895 kuratorowi doręcza, wzywając pozwanym, by kuratorowi środków do obrony dostarczyli, lub innego zastępcę sądowi zapodali, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy.
Janów, d. 4 lipca 1895.

L. 1170 (4709 2—3)

Prezydent wyższego sądu krajowego na mocy § 301 ustawy post. kar. dla trzeciej zwyczajnej kadencji w roku bieżącym przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym dnia 28 sierpnia o godzinie 9 rano się rozpoczynającej, zamianował Prezydenta tutejszego Trybunału dra Dylewskiego przewodniczącym, a zastępcami radców sądu krajowego: Nennela, Szałwskiego, Litwinowicza, Mikłaszewskiego, Szechowicza, Bieńczewskiego i Wilkego.

Przemyśl, d. 5 lipca 1895.

L. 5033 (4712 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miej.-delegowany w Sanoku zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Kusego, że Marya Hinzinger wniosła przeciw niemu pozew pod dniem 30 marca 1895 l. 5033 o zapłacenie 170 zł. kuratorem dla pozwanego ustanowiono adw. dra Flakowicza w Sanoku i do rozprawy wyznaczono termin na dzień 2-go sierpnia 1895 na 9 godz. rano.

Wzywa się zatem pozwanego, by temuż kuratorowi sposób obrony podał ewentualnie tutejszemu sądowi innego zastępcę prawnego wskazał.

Sanok, d. 30 marca 1895.

L. 5070 (4660 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sołotwinie uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Ołeksę Pałahów, że powołany jest do spadku po Jakóbie Pałahów z Bogrówki na mocy ustawicznego porządku dziedziczenia jako dziedzic i że dla niego kuratorem Andrij Krasylcz z Bogrówki ustanowiony został, poleca się też temuż Ołeksie Pałahów, aby do roku zgłosił się do sądu i wniosł swoje oświadczenie się do spadku, gdyż inaczej z kuratorem jego pertraktację spadku się przeprowadzi.

Sołotwina, 26 czerwca 1895.

L. 949 (4658 2—3)

Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Łańcutu wzywa się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Grzesika jako spadkobiercę zmarłego na dniu 5 listopada 1894 w Smalarzynie z pozostawieniem pisemnego kodycyłu śp. Franciszka Grzesika, ażeby w ciągu roku od daty edyktu do spadku tego w tut. sądzie się oświadczył, w przeciwnym bowiem razie rozprawa spadkowa z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem jego, którego w osobie Marcina Grzesika z Smalarzyna się ustanawia przeprowadzona zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, d. 7 lutego 1895.

L. 4362 (4685 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Kołomyi ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Mordka Kerschnera kuratorem dr. Waleryana Staubera adwokata w Kołomyi i doręcza ostatniemu tus. uchwałą z 13 marca 1893 l. 5457 dla Mordka Kerschnera przeznaczoną, dozwalającą wpis prawa własności na rzecz Wigdora Izaka Gangbar.

Kołomyja, dnia 22 maja 1894.

L. 8514 (4515 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Iwana Hohola Stefana, iż w sprawie egzek. Sosie Labes przeciw niemu pto 30 zł. w. a. z pn. ustanowiony został dla niego kuratorem adw. dr. Zięba z zastępstwem adwokata dra Rosenhecka w Sniatynie wzywa się tedy Iwana Hohola Stefana, by się z kuratorem porozumiał, względnie sądowi innego pełnomocnika przedstawił, ile że sobie sam możliwe złe skutki przypisze.
Sniatyn, 2 czerwca 1895.

L. 6340 (4513 3-3)
Do spadku po zmarłej w Smerekowcu 29 stycznia 1893 Joannie Thirowej przychodzi syn jej Seman Thr niewiadomy z miejsca pobytu.
Wzywa się więc Semana Thira, aby w ciągu 1 roku deklarację do spadku wniósł, bo w razie przeciwnym spadek z ustanowionym kuratorem Dańkiem Adamciem przeprowadzony będzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, d. 1 czerwca 1895.

L. 6582 (4529 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej funduszu indemnizacyjnego przeciw spadkobiercom Efroima Brauntala 52 1/2 ct. w. a. zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Małkę Schlaglied, Salamona Nussima Charmatz, Nechemkę Charmatz, Ozyasza Gellmanna i Bertę Reiss zam. Gellmann, iż celem doręczenia im uchwały z dnia 26 września 1893 l. 10611, którą prymusowa publiczna licytacja ciał hipot. wyk. hip. 912 i 374 księgi gruntowej gminy Brody objętych, dozwoloną i rozpisaną została, ewentualnie dalszych uchwał w tej sprawie zapisać mogących, ustanowiony został kurator ad actum w osobie dra Jakóba Byka adwokata w Brodach, któremu wymienioną uchwałę doręczono i któremu też potrzebna do obrony praw swoich informację udzielić, lub sądowi innego zastępcę wskazać mają, gdyż w przeciwnym razie następstwa zaniedbania tego sobie samym przypisać będą musieli.
Brody, d. 15 maja 1895.

L. 6195 (4572 3-3)
Naczkę Manocką i Maryę Kołodziej z miejsca pobytu i życia niewiadomych zawiadamia się, że Daniel Rap z Gródka tamże dnia 17 maja 1894 bez pozostawienia ostatniej woli zmarł.
Celem wniesienia oświadczenia do spadku wzywa się ich, ażeby do roku tem pewnej w tutęjszym sądzie się zgłosili i swe oświadczenie do spadku po sp. Danielu Rapie wnieśli, gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem adw. dr. Longinem Ozarkiewiczem przeprowadzonym zostanie.
C. k. Sąd powiatowy.
Gródek, d. 29 czerwca 1894.

L. 4027 (4566 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia Antoninę Ogonowską z życia i miejsca pobytu nieznaną, że Mojżesz Spira kupiec z Liska przeciw niej o nakaz zapłaty sumy wekslowej 50 zł. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 26 czerwca 1895 zadość uczyniono.
Oraz ustanowił sąd dla tejże pozwanej kuratora w osobie adw. dra Flakowicza w Sanoku i poleca pozwanej, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiała lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawiła inaczey skutki zaniedbania sama sobie przypisać będzie musiała.
Sanok, d. 26 czerwca 1895.

L. 3480 (4737 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Apolonię Łątkową 20 Łukasikową i Jana Łukasika z Siedlisk, iż przeciw niemu wniosła małolatnia Marvanna z Łątków Czubowa przez opiekuna Piotra Maja pozew o unieważnienie kontraktu dzierżawy z daty Siedliska, 7 kwietnia 1885, na który do rozprawy ustnej termin na dzień 25 lipca 1895 o godz. 9 rano wyznaczony został.
Wzywa się zatem Apolonię Łątkową 20 Łukasikową i Jana Łukasika, aby do rozprawy stawili się osobiście, lub przez pełnomocnika, gdyż inaczey przeprowadzi się rozprawę z ustanowionym dla nich kuratorem Janem Sową z Siedlisk.
Tuchów, 28 maja 1895.

L. 5312 (4759 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych: Fryderykę Nirenstein zamężną Sapaśników, Jakóba Nirensteina i Wolfa Landaua za granicami Monarchii austriackiej a mianowicie w Państwie rosyjskiem przebywać mających, iż Dora Mieses zam. Kallach przeciw nim, tudzież nieobjętym masom spadkowym Henryety Mieses i Malwiny Landau zam. Ornstein, tudzież przeciw Mojżeszowi Landau i

Louizie Stössel pod dniem 8 sierpnia 1893 l. 12416 pozew o uznanie prawa własności do realności objętych wyk. hip. 677, 1456, 1049, 126 i 921 księgi gruntowej gminy Brody wniosła i że do rozprawy ustnej termin na dzień 7 sierpnia 1895 o 10 godzinie rano w B 4 wyznaczony został i że dla nich ustanowiony został kurator ad actum w osobie dr. Jana Dożyckiego adwokata w Brodach, któremu wymieniony pozew doręczono i któremu też potrzebna do obrony praw swoich informację udzielić, lub sądowi innego zastępcę wskazać mają, gdyż w przeciwnym razie następstwa zaniedbania tego sobie sami przypisać będą musieli.
Brody, dnia 21 maja 1895.

L. 3263 (4736 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Jachra z Jonin, iż przeciw niemu wniósł Leib Grünstein pozew o zapłacenie 8 zł, na który termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 30 lipca 1895 o godzinie 9 rano wyznaczony został.
Wzywa się zatem Antoniego Jachra, aby do rozprawy stawił się osobiście, lub przez pełnomocnika, gdyż inaczey przeprowadzi się rozprawę z ustanowionym dla niego kuratorem Janem Jachrem z Jonin.
Tarnów, 4 czerwca 1895.

L. 8096 (4728 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Marszałka młodszego, iż Tomasz i Katarzyna Marszałkowie z Zaczecina wnieśli przeciw niemu i spółnikom pozew z dnia 19 marca 1895 o własność parceli l. 3039 w Zaczeciniu, że termin do rozprawy ustnej na dzień 5 sierpnia 1895 o godzinie 9 rano wyznaczony został, że dla niego kuratorem adwok. dr. Malawskiego ustanowiono, któremu ma udzielić potrzebnych informacyi w razie nie stawienia się osobistego do rozprawy lub nieustanowienia pełnomocnika.
Tarnów, dnia 27 marca 1895.

L. 4284 (4770 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie podaje do wiadomości, że w c. k. Urzędzie podatkowym jako urządzenie depozytów sądowych w Sniatynie przechowane są ponad 32 lat następujące prywatne zapisy dłużne i bezwartościowe przedmioty:
1. w sprawie Karola Bizanza na 61 zł. 86 ct.
2. w sprawie Pinkasa Ellwera na 139 zł. 29 ct.
3. w sprawie Johana Grzybowskiego 5 zł. 96 ct.
4. w sprawie Eliasza Hormaty na 5 zł. 60 ct. i 22 zł. 96 ct.
5. w sprawie Stefana Hanakowskiego na 37 zł. 40 ct.
6. Ripsiny Janowicz na 100 zł.
7. w sprawie Johana Kretowicza na 109 zł. 51 ct.
8. Floryana Michla na 187 zł. 53 ct.
9. Jana Palewicza na 105 zł. 16 ct.
10. w sprawie Justyna Romanowskiego i Zubrzyckiego Michała na 24 zł. 77 ct.
11. w sprawie Dmytra Satowana na 44 zł. 75 ct. i 2 zł.
12. w sprawie Salamona Sonnenfelda na 232 zł. 81 ct.
13. w sprawie Dmytra Siedlarzuka na 2 zł. 26 ct.
14. w sprawie Efroima Sternhella na 430 zł.
15. w sprawie Franka Winklera na 450 zł.
16. w sprawie Zofii Walewskiej na 350 zł. i 35 zł.
17. w sprawie Gminy Sniatyn na 61 ct. 33 zł., 84 zł. 11 ct. i 15 zł. 55 ct.
18. w sprawie Teodora Bilewicza na 55 zł. 5 ct.
19. w sprawie Berla Fenstera na 139 zł. 63 ct.
20. w sprawie Mordka Greifa na 525 zł.
21. w sprawie Iwana Borduna na 2 zł. 10 ct. (przedmiot bezwartościowy).
Wzywa się przeto interesowanych z miejsca pobytu niewiadomych, względnie niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców przez edykta, tudzież gminę miasta Sniatyna, by się do r. ku i 6 tygodni po odbiór tych zapisów dłużnych, względnie przedmiotów bezwartościowych w sądzie zgłosili, ileż po upływie tego czasu przedmioty w aktach sądowych złożone zostaną.
C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn, dnia 19 maja 1895.

L. 5566 (4647 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Adlera, że przeciw niemu wniósł Jakób Horowitz pozew de praes 27 czerwca 1895 l. 5566 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 300 zł. aw. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 29 czerwca 1895 l. 5566 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Chodackiemu z substytucją

adw. dr. Wąsikiewicza w Nowym Sączu i poleca mu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące samemu sobie przypisze.
Nowy Sącz, 29 czerwca 1895.

L. 4751 (4733 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Dziedzica, iż przeciw niemu i spól. wniósł Jakób Dziedzic skargę de praes 19 czerwca 1895 l. 4751 o unieważnienie wpisu, uznanie i przepisanie prawa własności do 6/7 części realności wyk. 2 ks. gr. gm. Zagórze objętej na skutek której termin na dzień 8 sierpnia 1895 wyznaczono.
Wzywa się tedy niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Dziedzica, aby kuratorowi swemu dr. Tadeuszowi Fiderkiewiczowi adwokatowi w Pilźnie środków dowodowych do obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, w przeciwnym razie złe skutki zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.
Pilźno, 22 czerwca 1895.

L. 3063 (4768 1-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Andrzeja Kruszyniaka, że Stanisław Szymończyk wniósł pozew drobiazgowy przeciwko niemu o zapłacenie kwoty 50 zł. i termin do rozprawy na dzień 23 sierpnia 1895 o 9 rano wyznaczono, kuratora dr. Gustawa Nowaka ustanowiono.
Wzywa się zatem Andrzeja Kruszyniaka, aby kuratorowi środki służące ku jego obronie podał lub inną osobę na kuratora podał.
C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, 22 kwietnia 1895.

L. 23047 (4675 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Radecką 20 Mirochową, że przeciw niej wniosło Towarzystwo kredytowe rękodzielników i przemysłowców w Krakowie pozew de praes 20 czerwca 1895 l. 23047 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 230 zł. w. a. z przyn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 21 czerwca 1895 l. 23047 doręczony został ustanowionemu dla tejże kuratorowi adw. dr. Kwiecińskiemu z substytucją adw. dr. Łepkowskiego w Krakowie i poleca jej aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyła lub innego pełnomocnika sobie obrała i Sądowi o tem doniosła, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniść mogące sama sobie przypisze.
Kraków, 21 czerwca 1895.

L. 31509 (4700 1-3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie uwiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Fritza, że Ozyasz Salumely i Małka Samuely zam. Indyk przeciw niemu pozew de praes. 5 czerwca 1895 l. 31509 o uznanie zaindebentowanych na realności pod lk. 683 1/4 lwh. 592 l. prawa dzierżawy browaru pod lk. 683 1/4 i odnośnych obowiązków Franciszki Czaekiej za zadawnione i o wykreślenie takowych z licytacyjnej ceny kupna 1/3 części tejże realności a względnie

dnie tabeli płatniczej z dnia 28 października 1893 l. 43880 wnieśli, na który termin 90 dniowy do wniesienia obrony wyznaczony został.

Kuratorem ustanowiono dla niego adw. dra Krygowskiego z zastępstwem adw. dra Aleksandra Lisiewicza.

Wzywa się przeto Józefa Fritza, aby w powyższym terminie potrzebnej informacji kuratorowi udzielił, lub innego zastępcę ustanowił i sądowi wskazał, gdyż w przeciwnym razie skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Lwów, d. 15 czerwca 1895.

L. 4914 (4684 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że Józef i Michalina Morsey, Ludwika Beker i Jan Bartoszek wnieśli na dniu 10 czerwca 1895 l. 4914 pozew przeciw Franciszkowi Sakowskiemu o uznanie ich prawa własności do 1/8 części ciała hip. wyk. 18 ks. gr. miasta Złoczów objętej.

Ponieważ Franciszek Sakowski jest z życia i miejsca pobytu niewiadomy, został pozew powyższy doręczony do rąk ustanowionego dlań kuratora w osobie adw. dra Wittlina w Złoczowie zamieszkałego, o czym się Franciszka Sakowska z tym dodatkiem zawiadamia, by kuratorowi ustanowionemu informację w sporze powyższym udzielił, lub innego zastępcę sobie ustanowił i o takowym sąd tutęjszy zawiadomił, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Złoczów, 15 czerwca 1895.

L. 2924 (4683)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „Rafael Brandsteter“ krawiec w Białej, której firmy Rafael Brandsteter jako posiadacz zakładu filialnego w Białej, podpisując takową swem imieniem i nazwiskiem, używać będzie, przyczem się nadmienia, iż zakład główny tejże firmy w Bielsku się znajduje.
Wadowice, dnia 8 czerwca 1895.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie. 888

Z polecenia Kuratoryi ogłasza Dyrekcya Zakładu drohowskiego konkurs na inspicjenta (pomocnika ochmistra) z warunkiem udzielania śpiewu i muzyki na oddziale chłopców. Pobory przywiązane do tej posady są: 320 zł., wikt, pomieszkanie, opał i światło. Tylko kawalerowie mogą kandydować. Termin do końca lipca b. r.

Zaproszenie

na Zgromadzenie konstituujące „Pierwszego galic. akc. Tow. budowy wagonów i maszyn w Sanoku

(przedtem Kazimierz Lipiński)

które się odbędzie w piątek dnia 26 lipca 1895 o godz. 4 1/2 po południu w lokalu Banku krajowego.

Porządek dzienny:

I. Zagajenie. Stwierdzenie uskutecznionej wpłaty kapitału akcyjnego (§. 5 stat.). Sprawdzenie listy prezencyjnej (§. 24 i 26 stat.). Wybór przewodniczącego Zgromadzenia (§. 44 stat.). Mianowanie skrutatorów i sekretarza Zgromadzenia (§. 27 stat.).

II. Zezwolenie na zawarcie kontraktu kupna I. gal. zakładu budowy wagonów i fabryki maszyn Kazimierza Lipińskiego w Posadzie Sanockiej wraz z filią w Zagórzcu (§. 3 stat.).

III. Oznaczenie ilości członków Rady zawiadowczej i ich wybór. Zgłoszenie się Banku krajowego do wykonania prawa mianowania jednego członka Rady zawiadowczej (§. 9 i 28 stat.).

IV. Wyznaczenie wysokości wynagrodzenia za znak obecności, dyety i koszta podróży dla członków Rady zawiadowczej i Komitetu wykonawczego i rewizyjnego na przeciąg lat trzech (§. 15, 20 i 28 stat.).

V. Wybór 3 członków i 2 zastępców komitetu rewizyjnego na rok 1895/6 (§. 34 i 28 stat.).

W Zgromadzeniu tem mają prawo wziąć udział po myśli §. 44 statutu, wszyscy subskrybenci na akcyę, analogicznie do postanowień §. 23 i 34 stat. Legitymacye doręczone zostaną uprawnionym osobno.

We Lwowie, 5 lipca 1895.

Bank kraj. Królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Bezpośrednio po Zgromadzeniu konstituującym odbędzie się w tym samym lokalu

I. posiedzenie Rady zawiadowczej

celem ukonstytuowania się i powzięcia uchwał organizacyjnych.



Odznaczony złotym medalem na Wystawie lwowskiej.
„MARYA”
 zakład artystyczno-fotograficzny
 przy ulicy Fredry 1. 7
 został znacznie powiększony.

Nowa sala do zajęć portretowych.
 Nowe aparaty do wszelkich zdjęć tak portretowych jakoteż architektonicznych.
 Dawna sala została również powiększona dla grup do 80 osób.
 Zakład wykonuje wszelkie zamówienia w zakresie fotograficznym wchodzące, jak reprodukcje, powiększenia do naturalnej wielkości, platinotypy, kolorowania akwarelowe, pastelowe, olejne i heliominiaty na szkle, przyjmuje zamówienia na cynkotypy, fotodruki, rysunki etc.
 Od 8-tej rano do 6-tej po południu, w Niedziele i święta od 9-tej rano do 1-szej po południu, ul. Fredry Nr. 7.

Drobne ogłoszenia
 od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Sledzie pocztowe sztuka 8 ct. poleca handel Alberta Szkowrona. 852

Mundant pięknie i szybko piszący, znajdzie natchmiast zajęcia w kancelarii adwokata dra Krattera, we Lwowie, ul. Mickiewicza 1. 12. Obznajomieni z niemiecką stenografią mają pierwszeństwo. 894

Folwarczek 75 morgów gruntu, budynków 8, ziółory, cały inwentarz do sprzedania. Gościńcem trzy kilometry od Lwowa. Bliższych wiadomości zasięgnąć można przy obzerzeniu na miejscu. Karol Putiatycki, Rzesna polska, Lwów. 901

Materace wiosenne (3 poduszki) po zł. 13 14 15, 16, 18, 20 do 30. Kołdry szyte, najlepszy ręczny wyrób po zł. 3.50, 4, 6, 7, 8, 10, 12 do 14 zł., jedwabne atlasowe po zł. 12.50, 14, 16, do 30 zł., kołderki dziecięce od zł. 2 i wyżej w największym wyborze pręca specjalna pracownia pościeli, Józef Sehuster, Lwów, Kopernika 7. 539

TUTKI
 odznaczone medalami
S.W. NIEMOJOWSKIEGO
 są do nabycia we wszystkich handlach i trafikach.

Nauki buchalterii podwójnej udziela osobno za porozumieniem, zbiorowo w kursach specjalnych (dla pań odrębnie), zakłada księgi, przeprowadza skontra, informuje L. E. Velize, ul. Krakowska 1. 7. 884

Ołtarz dębowy
 w stylu romańskim, robiony na Wystawę, tania do sprzedania. Również wszelkie roboty rzeźbiarskie wraz z pozłaceniem po eca
Tadeusz Sokulski
 we Lwowie przy ul. Lyczakowskiej 1. 54. 877

W oborze zarodowej Trześniów, poczta Jasionów jest do sprzedania **pięć buhajków** pół krwi i jeden pełnej krwi rasy Simmenthal, w wieku 5 kwartałów, wszystkie gotowe i wysoko w rasie. 900

Ostrzegamy młodzież przed wstępowaniem do zawodu aptekarskiego, strasznie liche widoki.
 874 **Farmacenci.**

W ostatniej nędzy pozostaje Franciszek Parzyk, szewc, ze sparaliżowaną lewą ręką, żonaty i ojciec trojga dzieci, ul. Lyczakowska 1. 117. Datki łaskawe przyjmuje Administracja.

Swieczniki do gazowego i elektrycznego oświetlenia utrzymuje na składzie **Hamel i Feigl**, Lwów, ul. Sykstuska 6. 150

Zamknięcie rachunków i bilans Towarzystwa zaliczkowego w Wielopolu Stowarzyszenia zarejestr. z nieogr. poręką za rok 1894.

Obrót kasy w roku 1894.
 Przychody: 1) Udziały członków 320.— zł. 2) Fundusz rezerwy 225.40, 3) Wierzyciele wekslowi 3000.—, 4) Zwrot pożyczek 7154.50, 5) Procenta 541.62, 6) Zwrot kosztów adm. 72.25, 7) Pozostałość z 1893 r. 965.94, Razem 12281.71 zł.

Rozchody: 1) Fundusz rezerwy z 1893 roku 202.40 zł. 2) Zwrot wkładek 550.— 3) Spłata akceptów 3600.—, 4) Pożyczki 7225.—, 5) Procenta 356.66, 6) Koszta adm. 132.60, 7) Gotówka pozostała 215.05, Razem 12281.71 zł.

Rachunek strat i zysków.
 Wnien: 1) Procenta w r. 1893 z góry zapłacone 11.96 zł., 2) Proc. w r. 1894 wypłac. 356.66, 3) Koszta adm. 132.60, 4) Czysty zysk 202.13. Razem 703.35.

Ma: Procenta uzyskane w r. 1894 541.62 zł. 2) Zwrot kosztów adm. 72.25, 3) Procenta zaległe 60.—, 4) Procenta z góry za r. 1895 zapł. 29.48, Razem 703.35 zł.

Bilans z dniem 31 grudnia 1894.
 Stan czynny: 1) Gotówka w kasie 215.05 zł. 2) Wierzycielności 4833.—, 3) Procenta z góry zapł. 29.48, 4) Procenta zaległe 60.—, 5) Lokacja 25.— Razem 5162.53.

Stan bierny: 1) Udziały 1922.—, 2) Fundusz rezerw. 225.40, 3) Wkładki 13.—, 4) Wierzyciele 2800.— 5) Czysty zysk 202.13, Razem 5162.53.

Liczba członków z 31 grudnia 1894 r. 109.

Rachunki niniejsze zatwierdzone zostały na walnym zgromadzeniu członków dnia 24 marca 1895 przy czym udzielono dyrekcji absolutorium z czynności za rok 1894.

Wielopole dnia 24 marca 1895.
 Majer Schlesinger, Osias Teitelbaum, Aron Katz, Samuel Braff.

Uzdrowisko i zakład wodoleczniczy **ZUCKMANTEL Szląsk austriacki**

Hydroterapia, gimnastyka lecznicza, masaż, elektroterapia, kąpiele elektryczne dwukomórkowe, kuracja dyetyetyczna i terenowa. — Wspaniałe powietrze górskie i leśne. — Nowozbudowany wspaniałe urządzone dom mieszkalny z ogrzewaniem centralnym. — Ceny mierne. Prospekty darmo i oplatnia. — Właściciel i kierownik-lekarz dr. Ludwik Schweinburg, długoletni asystent prof. Winternitza w Wien-Kaltenleutgeben. 471

MORSZYN

Zakład zdrojowy i wodoleczniczy, stacya kolejowa, poczta i telegraf w miejsc. Kąpiele bromowo-solankowe, borowinowe i rzeczne. Leczenie żętyca, elektrycznością i masażem. — Wskazania: choroby gardła, płuc, żołądka, koblce, nerwowe, reumatyzm, niedokrewność skrofuly. Sezon otwarty od 15 maja do 15 października. Koszta pobytu w lecznieniu od 25 zł. tygodniowo.
 Dr. L. Tyszkowski, Morszyn. 580

Fabryka szkła taflowego i zwierciadłowego **KUPFER & GLASER**

Lwów, ul. Kazimierzowska 28.
 polecają swe najlepsze **wyroby krajowe szkła w taflach** we wszystkich jakościach i rozmiarach zwłaszcza **szyby solinowe (belgijskie), szkło dachowe** kolorowe, matowe i w deseniach, **szkło zwierciadłowe**, jak i lustra w ramach itp
 Oszklenia nowych budowli wykonuje się pod gwarancją najstarańiej. 773
 Kit i dyament do rżnięcia szkła.

W dobrach Podhorce w powiecie Złoczowskim są dwa folwarki razem wyżej 700 morgów od 1 marca 1896 do wydzierżawienia; bliższych wyjaśnień udzieli Zarząd dóbr JO. ks. E. Sanguski w Podhorcach koło Złoczowa. Oferty do 15 sierpnia. 883

Ceraty meblowe, stołowe, podłogowe, dywany salonowe i powozowe, chodniki, kapy, portyery, obicia powozowe poleca najtaniej **St. Wyszynska**, Lwów, ul. Kopernika 16. 808

Protokół 155
 walnego zgromadzenia Towarzystwa zaliczkowego w Wielopolu dnia 24 marca 1895 odbytego.

Przewodniczący prezes O. Teitelbaum. Ponieważ dnia 13 grudnia 1894 ogłoszono w Urzędowej Gazecie Lwowskiej, że w celu wybrania ponownych dyrektorów na dalsze 3-letnie odbędzie się wybór dnia 23 grudnia 1894, co jednak do skutku nie przyszło.

Ponownie zaś ogłoszono na dzień 24 marca 1895, który dziś się odbędzie.

Po dokonaniu wyborze wybrani zostali na dalsze trzecieletnie dotychczasowi dyrektorowie pp. Osias Teitelbaum, Aron Katz, Leib Ehrlich, Majer Schlesinger i Samuel Braff którzy obowiązek ten na siebie dalej przyjmują. Listę głosujących przechowuje się w protokole.

Leib Ehrlich wybrał dyrektor nie podpisując niniejszej uchwały, rezygnuje z tego urzędowania i wszyscy członkowie na walnym Zgromadzeniu będący, uwalniają go od tego obowiązku i jednogłośnie zgadzają się, aby się Dyrekcya składała tylko z pozostałych czterech dyrektorów.

Na tem protokół na który wszyscy członkowie Walnego zgromadzenia zgadzają się zakończono, i takowy podpisano D. j. w. Towarzystwo Zaliczkowe w Wielopolu Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Majer Schlesinger, Osias Teitelbaum, Samuel Braff, Aron Katz.

Losy budowy kościoła na jubileusz cesarski po 1 zł. wartości zł. 30.000.
 Ciągnięcie jutro. 768
 Losy polecają: Schellenberg i Kreysler, M. Jonasz. Sokal i Lilien.

Na sprzedaż.
W chlewni zarodowej pełnej krwi Yorkshire (dużej rasy) rozplodowe prosięta po nader przystępnej cenie.
W oborze zarodowej rasy Simmenthal kilka buhajków i cielce w różnym wieku.
Siedm nagród na Wystawie lwowskiej 1894.
 Zarząd dóbr Boratyn, poczta Ostrów koło Sokala.

BEZKRWISTOŚĆ, BŁADACZKA, AMENORRHOEA, DYSMENORRHOEA, ZOLZY, etc.
PIGULKI
 z jodkiem żelaza niezmiennym
BLANGARDA
 CENA { flakonu 100 pigulek. 4 •
 1/2 flakonu 50 pigulek 2 25
 flakonu syropu. 3 •

ROSTWOR I CUKIERKI ŚCIŚNIONE
BLANGARDA
 Nowralgie mięśniowe, ból zębów, bóle żołądka, gościec, etc., etc.
 CENA { Flakon roztworu. 5 •
 1/2 flakon roztworu. 2 75
 Flakon cukierków. 3 •

PRZECIWIW BÓLCEM
 SPRZEDAŻ HURTOWA: **BLANGARD & Co**, 40, rue Bonaparte, PARYŻ.

EQUITABLE

Towarzystwo ubezpieczeń życiowych w Stanach Zjednoczonych

jak z cyfer poniżej umieszczonych wynika, jest:

1) największem Towarzystwem ubezpieczeń na kuli ziemskiej, jest

2) w Austro-Węgrzech koncesyonowane, tu musi rezerwę lokować i podlega tutejszym władzom i sądom, daje zatem

obok bardzo znacznych korzyści wynikających z systemu tontynowego **najzupełniejszą gwarancję.**

Stan z końcem roku 1891

Stan ubezpieczeń 2012,236.392
 Rezerwa 274,763.844
 Fundusz zysków 65,732.451
 Nowe w r. 1891 zawarte ubezpieczenia 582,795.827

Przykład rezultatu tontynu 20-to letniej:
 Pan J. K. mając przed 20 laty — lat 40, ubezpieczył 10.000 zł. płatnych na wypadek śmierci jego, jednak pod tym warunkiem, że premie tylko przez 20 lat opłacać będzie. Opłacał on rocznie 388 zł. 30 ct. Obecnie mimo, iż jest przy życiu, podniósł 1) gwarantowaną rezerwę zł. 5904 60, 2) nagrodzony zysk zł. 6135.40, razem 12 040 zł., a przytem był od pierwszej chwili na 10.000 zł. na wypadek śmierci ubezpieczony.

Police „Equitable“ są po 3 (względnie 2) latach płatne nawet na wypadek śmierci przez samobójstwo.
Reprezentacya dla Galicji i Bukowiny we Lwowie
 ul. Czarneckiego, pod kierownictwem **Jak. Piepessa.**